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نگرانی از گرانینگرانی از گرانی

  مردم هرمزگان از نمایندگان شان در مجلس شورای اسلامی و استاندارشان 
انتظار دارند این مطالبه را از وزیر بهداشــت و دولت داشته باشند که کمبود 
نیروی انسانی حوزه بهداشت و درمان اســتان را باجدیت بیشتری برطرف 
کنند و مهمتر اینکه از جوانان و پزشکان بومی استان حمایت کنند تا در حوزه 

تخصصی و فوق تخصصی ادامه تحصیل دهند و حتی بورسیه شوند و برگردند 
در اســتان هرمزگان خدمترسانی کنند تا کمبود نیروی انسانی استان برطرف 
شود، نه اینکه پزشکان بومی ســهمیه وحق مردم و بیماران هرمزگان را به 

استان های دیگر بفرستند.  

 

8787 سال همراهی برای خانه‌دار شدن مردم سال همراهی برای خانه‌دار شدن مردم

یادداشت

مســکن یکی از اساســی‌ترین نیازهای جامعه 
می‌باشد و بدون داشتن مسکن زندگی برای انسان 
سخت و بی‌معنا می‌شود. در بسیاری از خانواده‌ها 
ماهیانه مبلغ زیادی از سبد خانوار برای پرداخت 
هزینه‌های مســکن از جملــه اجاره‌بها پرداخت 
می‌شود به همین دلیل دولت‌ها در سال‌های گذشته 
به بحث مسکن توجه ویژه‌ای کرده و برای رفع این 
نیاز خانوارها اقدامات مختلفی اجرا شده‌است. اما 
اجرای طرح‌های دولت در بخش مسکن نیازمند 
مشــارکت یک بانک به عنوان تامین ‌کننده منابع 
مالی آن بوده‌است. در ۲۵ دیماه سال ۱۳۱۷ بانک 
رهنی با مشارکت وزارت دارایی وقت و بانک ملی 
ایران با سرمایه دویست میلیون ریال به عنوان بانک 
تخصصی در امر مسکن و ساختمان تاسیس و از 
آغاز سال ۱۳۱۸ رسماً فعالیت خود را آغاز کرد. 
موضوع فعالیت بانک رهنی را‌ موضوعات بانکی 
مرتبط با امر مســکن تشــکیل می داد. پرداخت 
تسهیلات در برابر رهن اموال غیر منقول با هدف 
خریــد، ‌احداث، تکمیل، ‌تعمیر و اعطای اعتبار به 
شرکت های ساختمانی بخش عمده فعالیت بانک 
را تشــکیل می داد. بانک از همان بدو تاسیس، 

اعطای وام های ســاختمانی را مشروط به ارائه 
نقشه مصوبه شهرداری نمود و در هر فرصتی توسط 
مهندســین خود، صاحبان ســاختمان را در امور 
ساختمانی ارشاد می نمود و در نتیجه خانه هایی 
که با کمک مالی بانک رهنی ایران برپا می گردید 
خانه هایی محکم و مجهز بــود. پس از پیروزی 
انقلاب اســامی، بانک مســکن در سال ۱۳۵۸ 
براساس طرح ادغام بانک ها از ادغام بانک های 
رهنی ایران، ساختمان، ‌شرکت سرمایه گذاری های 
ساختمانی بانک های ایران و ۱۳ شرکت پس انداز 
و وام مســکن تشکیل گردید. ‌طیف غالب ترکیب 
جدیدی که تحت عنوان بانک مسکن فعالیت های 
بانکی خود را در بخش ساختمان و مسکن آغاز 
 نمود، را از هر حیث بانک رهنی ایران تشــکیل 
می داد. در حال حاضر بانک مســکن با شــبکه 
گســترده خود در سطح کشــور به عنوان بنگاه 
اقتصادی معتبر علاوه بر تولید واحدهای مسکونی، 
در جهت اعطای تسهیلات و خدمات بخش مسکن 
شامل تسهیلات، افتتاح حساب جاری، صدور انواع 
ضمانت نامه‌ها، انواع امور ارزی و اعتبار اسنادی 
و انواع خدمات الکترونیکی فعالیت می‌نماید. اکنون 
که در هشــتاد و هفتمین ســالگرد تاسیس بانک 
مســکن قرار داریم، این بانک توانسته به عنوان 
بازوی توانمندی بــرای دولت‌ها در ادوار مختلف 
در زمینه ساخت مسکن مشارکت گسترده‌ای نماید. 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن یکی از اقدامات 
مهم دولت برای خانه‌دار کردن مردم در زمان حال 
است. طرحی که موجب شد تا امید به خانه‌دارشدن 
را در بین اقشار مختلف جامعه به ویژه قشر متوسط 
و رو به پایین را افزایش دهد و آنها نیز بتوانند در 
خانه‌ها خود مســتقر و ساکن شوند. طرح نهضت 
ملی مسکن به نوعی ادامه دهنده مسکن مهر است 
که در آن بسیاری از مردم کشور توانستند صاحب 
خانه شوند و دغدغه مسکن آنها برطرف شود. در 

طرح مسکن مهر، بانک مسکن به عنوان تنها بانک 
مشارکت کننده و تامین مالی کننده این پروژه عظیم 
معرفی شد و توانست گام‌های بلندی در این پروژه 
بــردارد و منابع مالی مورد نیاز این طرح را تامین 
و پرداخــت نماید تا خانواده‌هــای زیادی از این 
طریق خانه‌دار شوند. در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن نیز دولت تمامی بانک‌های کشور را مکلف 
به مشــارکت نمود اما باز بانک مسکن به تنهایی 
نقش بسیار پررنگ‌تری را نسبت به تمامی بانک‌ها 
داشــت به نحوی که تنها در استان هرمزگان بیش 
از شــصت درصد از تامین مالی این طرح توسط 
بانک مســکن انجام شد. در استان، بانک مسکن 
تاکنون در قالب عقد قرارداد ساخت چهارده هزار 
واحد با مبلغ 71هزار و 552میلیارد ریال مشارکت 
داشته است و این مسکن‌ها در بخش‌های حمایتی، 
خودمالک و روستایی تامین مالی شده و در حال 
حاضر نیز مبلغ 47هــزار و 175میلیارد ریال به 
عنوان سهم‌الشرکه بانک برای احداث این واحدها 
به متقاضیان پرداخت شده‌اســت و با ادامه روند 
ساخت واحدها، مابقی مبالغ نیز پرداخت خواهد 
شــد. پرداخت سهم‌الشــرکه بانک در گرو روند 
پیشرفت پروژه است و بانک مسکن مشکلی برای 
پرداخت تســهیلات در بخش نهضت ملی مسکن 
ندارد. خوشــبختانه تاکنون در اســتان هرمزگان 
بیش از ســه هزار و سیصد واحد در طرح نهضت 
ملی مســکن فروش اقساطی و تحویل متقاضیان 
شده‌است و امیدواریم دعای خیر خانواده‌ها بدرقه 
راه کارکنان این بانک باشــد کــه زمینه خانه‌دار 
شدن آنها را فراهم نموده‌است. در پایان باید گفت 
کارکنان بانک مســکن مانند 87 سال گذشته که 
فعالیت‌های گسترده‌ای را در زمینه خانه‌دار شدن 
خانواده‌ها انجام داده‌اند، تلاش خواهند کرد که این 
مسیر را ادامه دهند تا مهمترین دغدغه خانواده‌ها که 

همان مسکن می‌باشد را بتواند مرتفع نماید.
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آقای وزیر!پزشک فوق تخصص بومی مان را برگردانید 

یادداشت

استان هرمزگان سالها با کمبود شدید نیروی انسانی و تجهیزات در حوزه 
بهداشت ودرمان مواجه است و کمبود پزشک، پرستار، تجهیزات درمانی 
و... باعث شــده است بســیاری از بیماران برای درمان راهی استان ها 
 و شــهرهای دیگر از جمله یزد، شــیراز، تهران و... شوندو خطرات این 
جــاده های ناایمــن را به جان بخرند و گاهی در همین مســیر رفت و 
برگشت جان شان را هم ازدست دهند . از طرفی دیگر این‌شرایط باعث 
شــده است که بیماران و خانواده های شــان هزینه های زیادی را برای 
درمان در خارج از استان متحمل شوند.در این شرایط سخت درمانی در 
استان ،ضرورت دارد که تامین نیروی انسانی و تجهیزات موردنیاز مراکز 
بهداشــتی ودرمانی در مناطق مختلف استان در اولویت قرار گیرد و در 
دولت چهاردهم که ریاست دولت برعهده پزشکی قرار گرفته است که به 
ضرورت توجه به ســامت واقف است وانصافا در این دولت و در زمان 
رئیس فعلی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و استاندار بومی هرمزگان‌که 
طرح »نهضت سلامت« در استان کلید خورده است، گام های بلندی در 
حوزه تامین تجهیزات موردنیاز مراکز درمانی آغاز شده است و تربیت و 
تامین نیروی انسانی موردنیاز استان مدنظر قرار گرفته است و انتظار می 
رود تا یکی دوسال آینده بخش زیادی از مشکلات موجود حوزه سلامت 
اســتان برطرف شــود که برای تحقق این موضوع جا دارد از استاندار و 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان و پیگیری نمایندگان استان در 
مجلس قدردانی شود.اما خبری نگران کننده این است که  یکی از پزشکان 
فوق تخصص مغز واعصاب کودکان که هرمزگانی است و فوق تخصصش 
را اخیرا به اتمام رسانده است و فعالیتش را در زادگاهش یعنی هرمزگان 
آغاز کرده بود، اما وزارت بهداشت اخیرا در تقسیم بندی پزشکان ، مکان 
خدمت شان را در زابل استان سیستان و بلوچستان و دانشگاه زابل معین 
و معرفی کرده است که این تقسیم بندی مغابر با عدالت می باشد و استان 
هرمزگان که در فقرشــدید نیروی انســانی متخصص و فوق تخصص و 
 حتی پزشک عمومی قرار دارد، چرا بایستی یکی از فرزندان هرمزگان که 
فوق تخصصش را با مرارت ها و سختی های فراوان اخذ کرده است و حتی 
در پایتخت کشور نمانده و ترجیح داده به استان و زادگاهش برگردد و به 
درمان هم استانی های محرومش بپردازد، اما با تصمیم وزارت بهداشت ، 
این پزشک‌جوان هرمزگانی بایستی به استانی دیگر برود و استان خودش 
از وجودش محروم شود که مردم هرمزگان انتظار دارند وزیر بهداشت این 

دســتور را لغو نمایند تا این پزشک‌ فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان 
 بتواند در اســتان هرمزگان به ارائه خدمت درمانی بپــردازد و درد هم 
 اســتانی هایش را درمــان کند . از طرفــی دیگر مــردم هرمزگان از 
نمایندگان شان در مجلس شورای اسلامی و استاندارشان انتظار دارند این 
مطالبه را از وزیر بهداشــت و دولت داشته باشند که کمبود نیروی انسانی 
حوزه بهداشت و درمان استان را باجدیت بیشتری برطرف کنند و مهمتر 
اینکه از جوانان و پزشکان بومی استان حمایت کنند تا در حوزه تخصصی 
و فوق تخصصی ادامه تحصیل دهند و حتی بورسیه شوند و برگردند در 
استان هرمزگان خدمترسانی کنند تا کمبود نیروی انسانی استان برطرف 
شود، نه اینکه پزشکان بومی سهمیه وحق مردم و بیماران هرمزگان را به 
استان های دیگر بفرستند. باتوجه به اینکه همچنان ازدواج های فامیلی 
در هرمزگان رواج بیشتری دارد و فرزندان معلول و بامشکلات ژنتیکی 
و مادرزادی هم متولد می شــوند و نیاز به درمان های مستمر دارند که 
اگر پزشــکان معالج همزبان شان باشند و با فرهنگ و رسوم استان آشنا 
باشــند، بطور حتم در روند درمان و حتی پیشگیری از درمان فرزندان 
معلول و بامشــکلات ژنتیکی موثرتر خواهد بود، ضرورت دارد وزارت 
بهداشت تدابیری اتخاذ نمایند تا پزشکان بومی استان بخصوص در حوزه 
تخصصــی و فوق تخصصی افزایش یابد  و این وزارتخانه پزشــکان و 
متخصصان و فوق تخصص هایی که مورد نیاز استان هرمزگان می باشد 
را از بدنه دانشگاه علوم‌پزشــکی استان جدا نکند وبه استان های دیگر 

نفرستد.
  مردم هرمزگان از جناب آقای دکتر ظفرقندی وزیرمحترم بهداشت انتظار 
دارند این پزشک‌ فوق تخصص مغزواعصاب کودکان را به آغوش دانشگاه 
علوم‌پزشکی هرمزگان برگرداند تا بتواند به درمان هم استانی هایش ادامه 
دهــد و دغدغه بیماران در این حوزه کاهش یابد .از طرفی دیگر وزارت 
بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی استان و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
 در راســتای ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی شان بایستی شرایط 
مناسب رفاهی ،مسکن و... را برای کادر درمان فراهم کنند تا پزشکان از 
استان های دیگر هم متمایل باشند به هرمزگان بیایند ودر هرمزگان بمانند 
و به مردم این استان محروم خدمت کنند، نه اینکه فرزندان هرمزگان که 
 در رشته های پزشــکی و تخصص و فوق تخصص تحصیل کرده اند و 
می خواهند در استان شان خدمت کنند، توسط وزرات بهداشت از حضور 
در استان شان منع شــوند و این کمبودهای نیروی انسانی در این استان 

محروم ومظلوم روزبه روز افزایش یابد.
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عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
دشمن برای تسکین خود به اغتشاشات خیابانی 

متوسل شد
  گــروه سیاســی // عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن 
پــس از ناکامی در جنــگ ۱۲ روزه و بــرای جبران 
شکســت و تسکین خود به اغتشاشات خیابانی متوسل 
شــده و از عاملان آن حمایت کرد. یعقوب رضازاده با 
بیان اینکه صف اغتشاشــگران از معترضان جداســت، 
افزود: آمریکا و اســراییل در ادامــه جنگ ۱۲ روزه 
به پشــتیبانی از اغتشاشــگران پرداختنــد؛ حتی رژیم 
صهیونیســتی آنان را سربازان»موســاد« نامید که در 
ایران می‌جنگند.وی خاطرنشــان کرد: در  خیابان‌های 
جنگ ۱۲ روزه آمریکا و اســراییل نتوانستند در مقابل 
نیروهای کشورمان پیروز شــوند و سرانجام مجبور به 
برقراری آتش‌بس شــدند؛ بنابراین برای تسکین دادن 
به خود و جبران شکستشــان این بار از اغتشاشــگران 
پشتیبانی کردند.نماینده مردم سلماس در مجلس شورای 
اسلامی یادآور شد: عوامل دشمن تحت عنوان اعتراض 
در خیابان‌ها به صورت مسلحانه حضور یافته و از حمله 
به مســاجد، آتش زدن قرآن و تخریب اموال عمومی و 
همچنین برهم‌زدن آرامش جامعه دریغ نکردند.وی تاکید 
کرد: بدون شک این عوامل، مزدوران اسراییل و آمریکا 
بوده و با دســتور گرفتن از آنان به اموال عمومی آسیب 
زدند.رضازاده با یادآوری اینکه شــورای عالی امنیت 
ملی قاطعانه اقدامات خود را برای شناســایی»عوامل 
موســاد« آغاز کرده است، تصریح کرد: بسیاری از آنان 
شناسایی شده و نیروهای انتظامی در تعقیب آنان برای 
امنیت ملی مجلس  دستگیری هستند.عضو کمیســیون 
بر حل مشــکل معترضان و پیگیری مطالباتشان تاکید 
کــرد و گفت: این اقدامات باید در دســتور کار مدیران 
کشور قرار گیرد.رضازاده به همکاری برخی شبکه‌های 
ماهواره‌ای با مزدوران داخلی و خارجی کشــور برای 
پیوســتن نوجوانان به اغتشاشات اشــاره و بیان کرد: 
لازم اســت خانواده‌ها نسبت به این موضوعات آگاهی 
لازم را داشــته و مراقب فرزندان خود باشــند تا آنان 
فریب تبلیغات دروغین این شــبکه‌ها را نخوردند.وی 
خاطرنشــان کرد: ملت ایران همواره پشــتیبان نظام و 
انقلاب بوده و هست و در هشت سال جنگ تحمیلی و 
در جنگ ۱۲ روزه نیز اجازه نداد وجبی از خاک کشور 
به دســت دشــمن بیفتد.به گزارش ایرنا ؛ نماینده مردم 
سلماس در مجلس یادآوری کرد: امروز دشمن به دنبال 
ناامنی در کشــور است تا آرامش و آسایش ملت ایران 
را برهم زند اما مانند همیشــه مردم بار دیگر به دفاع از 

وطن و امنیت خود خواهند پرداخت.

سیاسی

خبـر

 گروه سیاسی // رئیس مجلس با بیاناینکه   در مقابل 

این حضور شــجاع و آگاهانه مردم ســرتعظیم فرود 
می‌آوریم، گفت: خود را برای حل مشکلات اقتصادی و 

مطالبات به حق معیشتی مردم متعهد می‌دانیم. 
  به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی دیروز در نطق پیش از دستور خود 
با اشــاره به تجمع روز دوشــنبه علیه عناصر تخریب‌گر و 
عناصر مســلح وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: 

از حضور ده‌ها میلیونی ملت عزیز ایران در سراســر کشور 
در این تجمع تقدیر و تشکر می‌کنم.

  وی ادامــه داد: بی‌تردید تاریخ این کشــور، یوم الله ۲۲ 
دی را به عنوان روز تاریخــی در صفحات پرافتخار خود 
ثبــت می‌کند و این روز به یادماندنی خواهد بود؛ روزی که 
مردم ایران با هدایت الهی و علی‌رغم انتقادات به حق‌شان، 

هوشمندانه و مســئولانه وارد صحنه شدند و مهر باطلی بر 
دخالت دســت اجنبی زدند و به جنگ تروریســتی پایان 
دادند.   رئیس مجلس مجددا بــا قدردانی از مردم، گفت: 

این روز باشکوه، به لطف خدا و همت مردم رقم خورد.
   این توفیقی برای همه ما است که چنین ملت شجاع، بصیر 

و در میدانی داریم.
    قالیبــاف با بیان اینکه در مقابل این حضور شــجاع و 
آگاهانه ســر تعظیم فرود می‌آوریم، گفت: ما خود را برای 
حل مشــکلات اقتصادی و مطالبات به حق معیشتی مردم 
متعهد می‌دانیم و توان و ظرفیت‌مان را شــبانه‌روزی به کار 
می‌بریم. امیدوارم همه ما در برابر این ملت بزرگ و شهدا و 

خانواده‌های شهدا رو سفید باشیم.

قالیباف:

 سرتعظیم  در مقابل مردم فرود می‌آوریم سرتعظیم  در مقابل مردم فرود می‌آوریم

  گروه سیاسی // وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به اینکه اســناد و مدارک زیادی از 
آمریکا  و  رژیم صهیونیستی  خارجی  دخالت 
در اغتشاشات اخیر در اختیار داریم گفت: در 
آینده این اســناد را در اختیار مردم و جامعه 

جهانی قرار خواهیم داد. 
   وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با سفرای. 
روئسای نمایندگی های کشورهای خارجی مقیم 
تهران در آســتانه چهل و هفتمین سالروز پیروزی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: قرار گرفتن در این 
موقعیت زمانی نشان می‌دهد ایران چه مسیر پرفراز 
و نشیبی را طی کرده تا بتواند استقلال و عزت خود 
را حفظ و با تلاش‌های قدرت‌های خارجی برای 

اعمال نفوذ ، مقابله کند
* دولت پیش از بروز خشــونت ها با نمایندگان 

اصناف وارد گفتگو شد
  عراقچی با اشاره به حوادث و اغتشاشات روزهای 
اخیرخاطرنشان کرد: از روز ۲۸ دسامبر که شاهد 
برخی اعتراضات اقتصادی عمدتا در سطح بازار، 
اصنــاف و فعالان اقتصادی در کشــور بودیم که 
اعتراضاتی کاملا آرام و حق هر شهروندی ایرانی 
بود و سه روز ادامه داشت، دولت بلافاصله در پی 
این اعتراضات وارد گفت‌وگو با نمایندگان اصناف 
و بازار شد و آنها در دیدارهایی که با اعضای دولت 
از جمله رئیس‌جمهور داشــتند مشکلات خود را 
بیان کردند.وی ادامــه داد: پس از این گفت‌وگوها 
در مرحلــه اول تظاهرات رو بــه کاهش رفت و 
گفت‌وگو و رایزنی جای آن را گرفت به نحوی که 
این اعتراضات رو بــه خاتمه بود ولی از روز اول 
ژانویه مجددا اعتراضات اوج گرفت و کسانی وارد 
تظاهرات شــدند و تلاش کردند که تظاهرات را به 
سمت خشــونت ببرند در حالی که اعتراضات در 
مرحله اول مسالمت‌آمیز بود.عراقچی گفت: ما از 
هشتم ژانویه با یک مرحله جدید و کاملا متفاوتی 
روبه‌رو شدیم و در واقع ما از هشتم تا دهم ژانویه 
شــاهد ورود عوامل گروهک‌های تروریســتی و 
مسلح در این اعتراضات بودیم و کاملا مشخص بود 
که طراحی‌هایی صورت گرفته که این اعتراضات و 
تظاهرات از مسیر اصلی خود خارج شود و به یک 
خشونت اجتماعی، آشوب و درگیری در سطح ملی 

تبدیل شود.
* تلاش دشمن برای کشته سازی

   وزیر امــور خارجه با بیان اینکه در این مرحله 
شاهد این بودیم که عوامل مسلح به سمت نیروهای 
انتظامی شــلیک می‌کردند و از آن مهم‌تر متوجه 
شــدیم به مردم عادی هم شلیک می‌کنند و هدف 
آن بالا بردن تعداد کشته‌ها بود، تصریح کرد: مدارک 
زیادی در این خصــوص وجود دارد که به اطلاع 
مردم و جامعه جهانی خواهد رسید.وی افزود: آن‌ها 
حتی مغازه‌هــا و خانه‌های مردم را آتش زدند. در 
بازار یکی از شهرها به ۲۰۰ مغازه حمله کردند. در 
همان سه روز به آمبولانس‌ها، مساجد و اتوبوس‌ها 
حمله کردند. ۵۳ مسجد آتش زده شده است. حتی 
مجروحین را به قتل رســاندند. در یک مورد ۱۱ 
مجروح را مردم می‌خواستند به بیمارستان منتقل 
کنند، اما آن‌ها گفتند که ما آن‌ها را به مراکز درمانی 
می‌بریم و بعد مشخص شــد به آن‌ها تیر خلاص 

زده‌اند.
* به شیوه های داعشی نیروهای انتظامی ما را 

به شهادت رسانده‌اند
   وزیــر خارجه ایران گفت: خودشــان اعتراف 
کرده‌اند پول‌های زیادی به آنها داده شده است، مثلا 
برای حمله به مراکز پلیس ۸۰ میلیون پرداخت شده 
اســت. این‌ها همه مدارک و اعترافات وجود دارد. 
فیلم‌هایی وجود دارد که به سمت مردم تیراندازی 
می‌کنند. حتــی فیلم‌هایی داریم که در حال پخش 
اســلحه هستند. افرادی که کشته شدند، توسط تیر 
این‌ها بوده و یا به شیوه‌های عجیب و غریب بوده 
است. مثلا سر بریده شده است و یا با ضربه سنگ 
به سر، نیروهای انتظامی را به شهادت رسانده بودند. 
آن‌ها به شیوه داعش سعی در ایجاد رعب و وحشت 
داشتند. از هشتم ژانویه به بعد، ما تظاهرات نداریم، 
بلکه حملات تروریستی داریم. ممکن است افرادی 
اعتراض داشته باشند اما همان‌ها هدف حمله قرار 
گرفتند.عراقچــی ادامه داد: هدف این بود که تعداد 
کشــته‌ها افزایش پیدا کند چون آقای ترامپ گفته 
بود که اگر مردم کشــته شوند ما می‌آییم و دخالت 
می‌کنیم که این صحبت ترامپ نیز دخالت آشکار در 

امور داخلی کشورهای دیگر است.
* صداهایی که از خارج از کشور برای این عوامل 

ارسال شده را در اختیار داریم
  وی ادامه داد: این نیروهای مســلح و تروریستی 
تلاش کردند که تعداد کشــته‌ها زیاد شــود و ما 
صداهایی را داریم که از خارج از کشور برای این 

عوامل ارسال شــده است که به آنها گفته می‌شود 
که پلیس را بزنید و اگر نتوانســتند مردم عادی را 
بزنند. فقط با این هدف که تعداد کشته‌ها بالا برود و 
خون بیشتری ریخته شود و ما در همین چارچوب 
شاهد هستیم که به سوی تعدادی از کسانی که در 
این حوادث کشــته شده‌اند از پشت‌سر توسط این 
افراد شلیک شده‌اند.  عراقچی گفت: از دهم ژانویه 
اوضاع تحت کنترل قرار گرفت و نیروهای امنیتی 
وارد شــدند و با عوامل تروریستی مقابله کردند و 
آن‌ها را دســتگیر کردند. مدارک بسیار زیادی از 
دخالت خارجی وجــود دارد که به مردم و جامعه 
بین‌الملل ارائه خواهد شــد.وزیر خارجه ایران در 
ادامه گفــت: وزارت امنیت داخلی آمریکا پس از 
حادثه‌ای که به کشتن یک خانم منجر شد، گفت اگر 
دســت به افسر پلیس بزنید با تمام شدت برخورد 
خواهد شد و بعد اینجا به تظاهرات‌کنندگانی که به 

پلیس شلیک   می‌کنند، پلیس را محکوم می‌کنند.
* مــدارک زیــادی از دخالــت آمریــکا و رژیم 

صهیونیستی در این حوادث موجود است
  وی افزود: ما مدارک زیادی از دخالت آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در این حوادث داریم. رسانه‌های 
اســرائیلی پر از اظهاراتی اســت کــه گفته‌اند در 
حــال برنامه‌ریزی در ایران هســتند. آقای پامپئو 
صریحــا اعتراف کــرد ماموران موســاد در کنار 
اسرائیلی  رســانه‌های  هستند.  تظاهرات‌کنندگان 
اعتراف کرده‌اند ماموران موساد که به زبان فارسی 
صحبت می‌کنند، در خیابان‌های تهران هستند. این 
نکته‌ای است که ما پیگیری می‌کنیم. کسانی که با 
اظهــارات و اقدامات خود باعــث افزایش تعداد 
کشته‌ها شدند را مســئول می‌دانیم و باید به آن‌ها 

پرداخته شود.
* برخی کشــورهای غربی به‌جای محکوم‌کردن 

تروریست‌ها، پلیس ما را محکوم کردند
  وزیر خارجــه ایران گفت: برخی کشــورهای 
غربی به‌جای محکوم‌کردن تروریســت‌ها، پلیس 
ما را محکوم کردند. آن‌ها همان‌هایی هســتند که 
نسل‌کشــی در غزه را محکوم نکردند. آن‌ها حمله 
اسرائیل و آمریکا به ایران را محکوم نکردند و برای 
تروریســت‌ها در ایران اشک تمساح می‌ریزند. ما 
حق معترضان در ایران را به رســمیت می‌شناسیم 
همانطور که در روزهای اول، دولت وارد گفت‌وگو 
شد اما اغتشــاش و تروریسم، شلیک به پلیس را 

هیچ کشــوری تحمل نمی‌کند. امیــدوارم برخی 
کشــورها که مواضع بســیار غلطی گرفتند، آن را 

اصلاح کنند.
* بیــش از ۸۰ درصــد مــردم خواهــان توقف 

آشوب‌ها هستند
  عراقچی خبر داد: بیش از ۸۰ درصد مردم خواهان 
توقف این آشوب‌ها هستند. بیش از ۷۰ درصد مردم 
منشــاء این را خارجی می‌دانند. ما حتما از طریق 
مراجع بین‌المللی، کسانی را که از خارج از کشور 
در کشته‌شدن مردم در ایران نقش داشتند را پیگیری 
می‌کنیم. ما اول از همه خودمان در ایران، خون‌خواه 
مردم هستیم. این را هم در مراجع بین‌المللی و هم 

در مراجع داخل کشور پیگیری می‌کنیم.
* نیروهای انتظامی کنترل کامــل را در اختیار 

دارند
  وی افزود: نیروهــای انتظامی ما کنترل کامل را 
در اختیار دارند. امیدواریم اشــتباهات محاسباتی 
از طرف کشــورهای دیگر انجام نگیرد. آن چیزی 
که در هشــت تا دهم ژانویه اتفاق افتاد، در امتداد 
جنــگ ۱۲ روزه بود. آن‌هــا در جنگ ۱۲ روزه 
به‌دنبال نارضایتی بودند، اما این بار تغییر تاکتیک 
دادند و به‌دنبال نارضایتی از درون بودند، اما اشتباه 
محاسباتی داشتند. تسلط انتظامی و اطلاعاتی در 
سراسر کشور وجود دارد. یافته‌های اطلاعاتی بسیار 
ارزشمندی را به دست آورده‌ایم. می‌دانیم جلسات 
طراحی در کدام کشور صورت گرفته است. رژیم 
صهیونیستی مسئولیت مستقیم در این قضیه دارند و 

آمریکایی‌ها هم با ترویج خشونت هم نقش دارند.
* برای جنگ کاملا آماده هستیم

   عراقچی در این نشست در پاسخ به سوال سفیر 
کرواسی درباره اظهارات تهدید آمیز مقام آمریکایی 
درباره ایران گفت: ایران بزرگ هســت و همیشه 
بزرگ و مقتدر بوده و خواهد بود. بیان اعتراضات 
به صورت قانونی حتما تحمل می‌شــود و دولت 
وارد گفت‌وگو با معترضان شــد و به نتایج بسیار 
خوبی رســید. اقدامات امنیتی باید ادامه پیدا کند 
تا مطمئن شــویم دیگر تهدید امنیتی وجود ندارد.
به گزارش خبرنگار قدس آنلاین ؛ وی اضافه کرد: 
برخی محدودیت‌ها همچنان وجود خواهد شد تا 
مطمئن شویم دیگر تهدید تروریستی وجود ندارد. 
ما خواهان جنگ نیســتیم، اما برای جنگ کاملا 
آماده هستیم حتی بیشتر از جنگ ۱۲روزه. بهترین 
شیوه جلوگیری از جنگ، آماده بودن برای جنگ 
است. ما برای مذاکره هم آماده هستیم، اما مذاکره 
شــرافتمندانه، جدی و واقعی و نه دستور دادن و 

دیکته کردن که اخلاق برخی از کشورهاست.

انتظامی    گروه سیاســی // فرمانده کل 
کشــور درباره حوادث اخیــر بیان کرد: 
انجام شد؛  ایران در سه لایه  اخیر  آشوب 
لایه اول آن برنامه‌نویسان آشوب هستند، 
لایه دوم فعالان و کنش‌گران فضای مجازی 
و لایه سوم آن‌هایی هستند که هدایت‌گری 

می‌کنند و عملیات انجام می‌دهند. 
  ســردار رادان، در یک برنامــه تلویزیونی 
با اشــاره به نمایش انســجام ملــی ایران در 
راهپیمایــی محکومیت اغتشاشــگران گفت: 
آشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شد. لایه 
اول آن برنامه نویســان آشوب هستند که این 
آشــوب نویس ها با طراحی آشوب، موضوع 
را دســت گرفتند، زمان گذاشــتند، طراحی و 
ســازماندهی کردند تا هدفشان را جلو ببرند.

وی در ادامه عنوان کــرد: لایه دوم فعالان و 
کنش‌گــران فضای مجازی هســتند که برای 
کنش در فضای آشــوب تنش ابجاد می‌کنند 
و محرکین اصلی هســتند که بــا تولید محتوا 
ذهن‌ها را به سمت آشــوب می کشند.سردار 
رادان با اشــاره به لایه سوم، تصریح کرد: لایه 
سوم آن‌هایی هستند که هدایت‌گری می‌کنند و 
عملیات انجام می‌دهنــد. خیابان را با نمایش 
اتفاقات از نوع بد به تســخیر خودشان نشان 
بدهند که نمایشــی اجرا کنند که خیابان‌ها به 
تسخیر آنها اســت.فرمانده کل انتظامی کشور 
افزود: ناگفتــه نماند هدف عملیاتی که این بار 
انجام شد همان هدفی بود که دشمن در جنگ 
۱۲ روزه به‌دنبالش بود ولی به آن نرســید. در 
آن جنگ، وقتی با مردم همیشه در صحنه ایران 
مواجه شــدند به التماس افتادند که آتش بس 
انجام شــود.وی تاکید کرد: در همه جای دنیا 
اعتراض هســت. پلیس موظف اســت امنیت 
اعتراض‌ها را به عهده بگیرد. اما آیا واقعاً این 
اعتراض باید در یک چارچوب قانونی باشــد 
یا خیر؟ به اعتقاد من اعتراض تمامی بازاریان 

به حق بود. ولی مگــر همه این بازاریان اتاق 
اصنافی ندارند، نمی‌شد اول با اتحادیه و اتاق 
اصناف این اعتراض هماهنگ و مسائل امنیتی 
از سمت پلیس برگزار شود؟ بهتر بود ساعتی، 
مکانی مشخص شود که برای اعتراض مراجعه 
کنند و ما امنیت آنها را تأمین می‌کردیم.سردار 
رادان اشاره کرد: ما در دو سه روز اول نهایت 
خویشــتن داری مان را در خصوص مقابله با 
این اغتشاشات انجام دادیم. موضوع برخورد با 
اغتشاشگران با موضوع استفاده از سلاح کاملًا 
متفاوت بود و ما نمی‌خواســتم تا لحظه آخر 
از ســاح استفاده کنیم. اسم رمز اغتشاشگران 
این بود که کشــته بگیرند تا نظام را آدم کش 
جلوه بدهند.وی گفت: ما می‌خواســتیم تلاش 
کنیم صف آشــوبگران با کسانی که ناخواسته 
وارد زمین آشوبگران شــدند را جدا کنیم. که 
در نهایت با یک تمرین اســتراتژیک آســتانه 
تحمل خودمــان را بالا بردیــم و در نهایت 
وارد عمل شدیم.ســردار رادان تاکید کرد: ما 
با ضرب گلوله اغتشاشــگران چند نفر زخمی 
و شــهید دادیم. ولی به واســطه در بین مردم 
بودن دشمن، ما زخمی و شهید دادن را تا جان 
خود خریدیم تا هموطنان‌مان بیشتر از این از 
بین نروند.رادان گفــت: حمایت از جان مردم 
برای ما مهم بود و شــروع به برخورد سخت 
و جدی کردیم و به واســطه اطلاعیه‌هایی از 
مردم خواستیم صف معترضین با تروریست‌ها 
جدا شــوند که روزهای بعد تشــخیص آنها 
آسان‌تر شده بود. چون دیگر حمایت مردم را 
برای خودشان نداشتند.وی افزود: من به مردم 
اطمینان می‌دهم پلیس و دستگاه امنیتی هشیار 
است و اسنادی وجود دارد که مشخصات این 
لیدرها و تروریســت‌ها، مکتوب در آن وجود 
دارد و در حال دســتگیری هستند.فرمانده کل 
انتظامی کشور با اشاره به وحشیانه بودن رفتار 
اغتشاشگران گفت: چند تن از نیروهای پلیس 

در اصفهان به وحشــیانه ترین شــکل ممکن 
جان باختند و شــهید شدند. در کرج، خراسان 
رضوی،   فارس و ایلام تروریست‌ها دستگیر 
شــدند و اعتراف کردند و زمینه ارتباط آنها با 
موساد محرز شد و تحویل مراجع قضائی داده 
شــدند.رادان در ادامه بیان کرد: امروز مردم با 
جمعیــت میلیونی در راهپیمایــی ثابت کردند 
که پای نظام ایســتاده انــد.وی تصریح کرد: 
هوشمندی دستگاه‌های امنیتی و هشیاری مردم 
انتظامی  این شکست شــد.فرمانده کل  باعث 
کشــور یادآور شد: رئیس‌جمهور آمریکا گفته 
بود که اگر کســی کشته شد ما وارد می‌شویم. 
وی ادامه داد: ایــن رمز عملیات آنها بود و به 
پلیس و دستگاه‌های امنیتی حمله کردند.   در 
روزهای آخر هرآنچه در دست داشتند نمایش 
دادند. مــا در روزهای آخر که آنها در صحنه 
تنها مانده بودند و مردم همراهی‌شان نکردند، 
شناسایی و دستگیرشان کردیم و با تماس‌های 
مردم با فوریت‌های پلیس یکی پس از دیگری 
شناسایی و دستگیر شدند، که تمامی تماس‌ها 
با ســند موجود است که مطالبه شدید مردم از 
این دســتگیری‌ها بود. ما مدیون مردم قهرمان 

هستیم.
  وی بــا اشــاره به قوانین اعتــراض در دنیا 
اظهار کرد: در همه جــای دنیا در اعتراض‌ها 
کسی جرأت حمله به پلیس را ندارد.   قوانین 
بازدارنده خیلــی اهمیت دارد. ترک فعل‌هایی 
که قوانین بازدارنده ندارند موضوع مهمی است 
که به همین خاطر در برخی از حوزه‌ها شاهد 
ترک فعل‌هایی هستیم.   به نظر می‌رسد بخشی 
از قوانیــن ما نیازمند اصلاح یا تغییر اســت.
به گزارش ایســنا، فرمانده کل انتظامی کشور 
در پایان گفت: کشــف ترک فعل‌ها و کشــف 
نارسایی‌ها در حیطه پیگیری‌های ما است. این 
را من به مردم قول میدهم از حق هیچ یک از 

مردم نخواهم گذشت.

فرمانده کل انتظامی کشور:   

بازداشت عوامل تروریستی وابستهبازداشت عوامل تروریستی وابستهآشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شدآشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شد
 به موساد و آمریکا در ایران به موساد و آمریکا در ایران

  گــروه سیاســی // وزارت اطلاعات با 
عوامل  بازداشــت  از  اطلاعیه‌ای  صدور 
تروریستی وابسته به موساد و آمریکا در 

جریان اغتشاشات اخیر خبر داد. 
   وزارت اطلاعــات در اطلاعیــه‌ای اعلام 
کــرد: مدیــر کارخانه‌ای در حومــه تهران 
که به‌صــورت ســازمان‌یافته کارگران را به 
اغتشاش و تخریب هدایت می‌کرد بازداشت 
شــد. از این کارخانه ۶۰ شیشه مواد آتش‌زا 

کشف شد.
  به دســتور مقام قضائی پرونده اتهامی برای 
مصادره کارخانه با هدف جبران خســارت 
در دست بررسی است. به علاوه محموله‌ای 
شامل ۱۰۰ قبضه کلت کمری و ۱۲۰ سلاح 
شــکاری هفدهــم دی در آذربایجان غربی 
کشف شــد و ۴ نفر در این رابطه بازداشت 

شدند.
  همچنین در این اطلاعیه آمده اســت: یک 
محموله شــامل ۲۷۳ قبضه سلاح کمری و 
وینچســتر در یک کامیون ترانزیت خارجی 

کشف شــد و در این پرونده ۳ نفر بازداشت 
شــدند. یک تیم ۵ نفره تروریستی وابسته به 
گروهک کومله در خرم‌آباد بازداشت شد؛ از 
این تیم تروریستی فعال در اغتشاشات یک 
کلاشینکف با ۲۵۰ تیر جنگی به دست آمد.

۱۵ نفر از عناصر مرتبط با شبکه تروریستی 
اینترنشــنال و من‌وتو بازداشــت شدند؛ این 
افــراد اراذل و اوبــاش را بــرای حمله به 
اماکــن نظامی و عمومی تحریک و ســپس 
 ۱۰ می‌کردند.تیم  فیلم‌برداری  اقداماتشان  از 
نفره جنایت میدان هروی تهران که ۲ بسیجی 
را به طرز وحشــیانه‌ای به شهادت رساندند 
بازداشت شدند. این تیم مسلح تروریستی به 
تازگی از یک استان مرزی وارد تهران شده و 
در خانه تیمی مستقر بودند.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ تیم ۷ نفره در کرمان به جرم ارتباط 

با اینترنشنال بازداشت شدند.
   این تیم نقش زیادی در ارســال محتوا از 
اغتشاشات به شبکه‌های معاند مانند من‌وتو 

و اینترنشنال داشتند.

عراقچی در دیدار با سفرا و روئسای نمایندگی کشورهای خارجی در تهران:

 تروریست‌ها به شیوه‌های داعشی نیروهای انتظامی ما را شهید کرده‌اندتروریست‌ها به شیوه‌های داعشی نیروهای انتظامی ما را شهید کرده‌اند

انسجام مردمی
 تا جانفشانی نیروهای انتظامی و بسیجی 

یادداشت

راهپیمایی ۲۲ دی ماه در در سراســر کشور بازتابی از 
حضور پرشور و متحد مردم در حمایت از نظام جمهوری 
اســامی و محکوم کردن اقدامــات اخیر ضد امنیتی و 
آشــوب‌طلبانه بود. این راهپیمایی با اســتقبال گسترده 
مردم از تمامی اقشــار و گروه‌های اجتماعی روبرو شد. 
مردم بندرعباس و ســایر نقاط کشور، در این راهپیمایی 
با هدف ابراز انزجار خود از اقدامات خشــونت‌آمیز و 
تخریب اموال عمومی انجام شــده توسط اغتشاشگران، 
تجدید پیمان با آرمان‌های انقلاب اســامی و نشــان 
دادن حمایت قاطع از رهبری و نظام جمهوری اســامی 
شــرکت کردند. این حضور، نشــان‌دهنده درک عمیق 
مــردم از اهداف و انگیزه‌های دشــمنان و مقاومت آنها 
در برابر پروژه‌های فریب و تفرقه‌افکنی اســت. در طول 
راهپیمایی در بندرعباس، شعارهای مختلفی توسط مردم 
سر داده شد که بر محورهای حمایت از نظام، محکومیت 
اغتشاش و خواستار پیگیری قانونی و مجازات عوامل 
ناآرامی‌ها متمرکز بودند. همچنیــن، مطالبات مردم در 
زمینه بهبود وضعیت اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شغلی 
و رفع مشکلات معیشتی نیز در این راهپیمایی مطرح شد. 
راهپیمایی در بندرعباس با حضور پرشور مردم از نقاط 
مختلف شهر آغاز شد و پس از طی مسیرهای مشخص، 
در چهارراه دانشــگاه به پایان رسید. در این راهپیمایی، 
پلاکاردهای حاوی شــعارهای انقلابی و تصاویر رهبر 
معظم انقلاب، شــهید حاج قاســم، قرآن و  بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران به چشــم می‌خورد.راهپیمایی 
دشمن شــکن در بندرعباس، پیامی قاطع به دشمنان و 
بدخواهان نظام جمهوری اســامی بود. این راهپیمایی 
نشــان داد که مردم ایران با تمام قــوا از نظام و رهبری 
حمایت می‌کنند و اجازه نخواهند داد دشمنان با ترفندها 
و فریبکاری‌ها، ثبات و امنیت کشور را به خطر بیندازند. 

*  نقش حیاتی نیروهای حافظ امنیت
  نیروهای بســیجی، نظامی ، انتظامی و امنیتی  به عنوان 
ســنگر اول در برابر تهدیدات نقــش محوری در حفظ 

امنیت و آســایش مردم ایفا می‌کنند. این نیروها با انجام 
وظایف متنوع با حضور مســتمر در جامعــه و انجام 
اقدامات پیشــگیرانه، از امنیت جانی و مالی شهروندان 
محافظت می‌کند. پلیس با تلاش و دقت، به شناســایی 
و دســتگیری مجرمان می‌پردازد و از گسترش جرم و 
ناامنــی جلوگیری می‌کند. نیروهای ویژه امنیتی با انجام 
ماموریت‌های حســاس، از کشــور در برابر تهدیدات 
تروریســتی و افراط‌گرا محافظت می‌کنند.بسیجیان، به 
عنــوان مردمی‌ترین نیروی مقاومــت و دفاع از انقلاب 
اسلامی، نقش بی‌بدیلی در انسجام و پایداری جامعه ایفا 
می‌کنند. نیروهای حافظ امنیت و بسیجیان، در طول تاریخ 
جمهوری اســامی، بارها و بارها در راه حفظ امنیت و 
انسجام کشــور، جان خود را فدا کرده‌اند. این عزیزان با 
انجام ماموریت‌های حساس و خطرناک، از جان و مال 
خود چشم پوشــی کرده و در خط مقدم دفاع از انقلاب 
اسلامی ایستاده‌اند. قدردانی از تلاش‌ها و فداکاری‌های 
این نیروها، وظیفه همگان اســت. دولت و ملت باید با 
ارائه خدمات رفاهی، آموزشــی و بهداشتی مناسب، از 
این عزیزان قدردانی کنند و به نیازهای آن‌ها توجه کنند. 
همچنین، باید با تقویت روحیه بسیجی و ایجاد انسجام 
و همبستگی در بین نیروهای حافظ امنیت و بسیجیان، 
به حفظ امنیت و انسجام ملی کمک کرد.نیروهای حافظ 
امنیت و بسیجیان، به عنوان عصاره نظام و نماد مقاومت 
و ایثار، نقش حیاتی در حفظ امنیت و انســجام ملی ایفا 
می‌کنند. قدردانی از تلاش‌ها و فداکاری‌های این عزیزان، 
وظیفه همگان است و با تقویت روحیه بسیجی و ایجاد 
انسجام و همبستگی در بین آن‌ها، می‌توان به حفظ امنیت 
و انسجام ملی کمک کرد.در اغتشاشات اخیر در کشور 
نیروهای انتظامی و بســیجی با تقدیم شهیدانی بار دیگر 
ثابت کردند در دفاع از کشــور تا پای جان ایســتادگی 
خواهنــد کرد. دولتمردان هم بایــد برای بهبود وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم نهایت تلاش خود را انجام دهند 
و قبل از هر تصمیمی اول باید اقناع سازی عمومی انجام 
شود و از تصمیماتی که منجر به بسترسازی آشوب ها در 
کشور می‌شود به شدت پرهیز کنند و هر چه سریعتر باید 

سر و سامان اساسی به اقتصاد دهند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



نگرانی از گرانی

  گرانی های روزافزون و لجام گســیخته باعث فشــار زیاد بر زندگی 
مردم شــده است و ســفره ها روزبه روز کوچکتر و کوچکتر می شود و 
دولت بایستی این گرانی ها را باور کند و نسخه شفابخشی برایش بپیچد.

گرانی واقعیتی انکارناپذیر اســت که هر صبح در ســفره‌های کوچک‌تر، 
اجاره‌های سنگین‌تر ، درمان های گرانتر ، هزینه های سنگین تر تحصیل و 
اضطراب‌های مزمن‌تر خود را نشان می‌دهد و تامین بسیاری از اقلام برای 
خانواده های زیادی به رویا تبدیل شــده و غیرممکن است.این گرانی ها 
باعث سوءتغذیه و افزایش بیماری ها شده و هزینه های دارو و درمان هم 
بسیار بالاست و بسیاری از مردم بخصوص در هرمزگان که در فقر وفلاکت 
در صدر استان های کشور قرار دارد ، برای تامین و پرداخت این هزینه ها 
درمانده اند.آنچه آزاردهنده‌تر از خودِ تورم است، انکار یا کم‌باوری نسبت 
به عمق آن است؛ گویی هنوز درک نشده که کمر محرومان شکسته و قشر 
متوسط، کارگران و حتی بسیاری از کارمندان نیزبرای تامین برخی مخارج 
توانایی ندارند. وقتی دولت به‌درستی گرانی را نبیند،اقدام مناسبی صورت 
نمی گیرد.اقتصاد امروز به نرخ دلار و طلا گره خورده؛ گرهی کور که بازار 
را بی‌سامان کرده است. حذف ارز ترجیحی، هرچند با هدف اعلامیِ مبارزه 
با رانت و فســاد و با ادبیات »جراحی اقتصادی« مطرح می‌شود، اما اگر 
مراقبت‌های پس از عمل نداشته باشد، زخم فقر را عمیق‌تر می‌کند..شرایط 
سخت اقتصادی، میدان سوءاستفاده را هم باز می‌کند. برخی، سازمان‌یافته، 
بر آتش نارضایتی می‌دمند و دشمنان کشور نیز از شکاف‌ها بهره می‌برند. 
اما تمایز میان اعتراض اقتصادیِ مشروع و اغتشاشِ مخرب ضروری است. 
صدای معترض اقتصادی باید شنیده شود؛ این صدا هشدار است، نه تهدید. 
در مقابل، با قانون‌شکنان و بهره‌برداران امنیتی از رنج مردم و اغتشاشگران 
باید قاطع و قانونی برخورد شود تا حق اعتراض، قربانی بی‌نظمی نشود.نقطه 
آغاز اصلاح، »باور« اســت: باور دولت به گرانی و به درد مردم. موضوع 
دیگر اینکه برخی تلاش می کنند از این شرایط سوءاستفاده نموده و اقدام 
به اغتشــاش و تخریب اموال عمومی و شخصی مردم کنند که بایستی با 
 آنها برخورد شود و از طرفی دیگر بایســتی بازار سامان یابد و دولت و 
دســتگاه های نظارتی جلوی گرانی ها را بگیرنــد و از مردم برای تامین 
مایحتاج شان حمایت شود.همچنین اگر که دولت اهتمام جدی برای اجرای 
سریعتر طرح نهضت ملی مسکن در شهری مانند بندرعباس و بخصوص در 
شمال بلوار شهیدرجایی داشته باشد تا باساخت و تحویل این 15هزارواحد 
مسکونی، هزاران خانواده خانه دار شده و بازار مسکن و اجاره نیز سامان 
یابد و سبدخانواده ها در پرداخت اجاره کاهش یابد، بخشی از هزینه های 
مسکن کاهش  یافته وقیمت خانه نیز ارزانتر می شود و اجاره بها نیز کاهش 
می یابد که متاسفانه تاکنون این عزم در متولیان مربوطه دیده نشده و شعارها 

عملیاتی نشده اند که همین موضوع نیز باعث نارضایتی مردم شده است.
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گروه خبر // معــاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار هرمزگان گفت: واردات ۱۷۳ هزار تن 

برنج، ۸ هزار تن گوشت قرمز، هزار تن حبوبات، 
و دو هزار تن ذرت، در اســتان ثبت سفارش و 

تایید شده است. 
   عادل شــهرزاد با اشــاره به فعالیت‌های قرارگاه 
اقتصادی هرمزگان افزود: ثبت سفارش واردات این 
کالاها، از محل مصوبه هیات وزیران درباره تامین 

کالای اساسی بدون انتقال ارز بوده است. همچنین 
محموله‌های ۱۶۸ هــزار تنی گندم و ۷۰ هزار تنی 
ذرت نیز اکنون در بنادر هرمزگان در حال تخلیه و 
ارسال به سراسر کشور است.وی گفت: در سه روز 
گذشته بیش از ۱۰ هزار تن گندم، ۵ هزار تن برنج، 
دو هزار تــن ذرت و هزار و ۸۰۰ تن روغن نیز از 

بنادر هرمزگان ترخیص و به سراسر کشور فرستاده 
شده است.معاون استاندار هرمزگان گفت: پرداخت 
مطالبات یارانه نانوایان، فروشگاه‌های طرف قرارداد 
طرح کالابــرگ و افزایش فروشــگاه‌های طرف 
قرارداد طرح کالابرگ از ۳ هزار و ۶۰۰ به ۴ هزار و 
۱۰ فروشگاه از دیگر کارهای صورت گرفته قرارگاه 

اقتصادی هرمزگان از تاریخ ۱۸ تا ۲۱ دی ماه بوده 
است.شهرزاد گفت: در بخش ریلی نیز ظرفیت روزانه 
هفت هزار تن انتقال کالای اساسی به ظرفیت چهار 
هزار تنی بخش جاده‌ای اضافه شده است.وی افزود: 
هماهنگی‌های لازم برای ایجــاد قرنطینه دامی در 
بندرسیریک نیز صورت گرفته است، تا دام سنگین 
از پاکستان وارد شده و نیاز گوشت قرمز استان تامین 
شود.به گزارش ایسنا ، شهرزاد گفت: هماهنگی لازم 
با اداره کل بنادر و دریانوردی، اســتاندارد و غذا و 
دارو نیز صورت گرفته است تا فرآیندهای ترخیص 

و تخلیه کلاها سرعت گیرد.

گروه خبر //  مدیر امور باغبانی سازمان 
با اشاره به  جهادکشــاورزی هرمزگان 
اینکه جذب ســرمایه‌گذار برای ایجاد 
اســتان  در  دارویی«  گیاهان  »بارانداز 
به‌صورت جدی در دست پیگیری است، 
گفت: ایجاد چنین مجتمع‌های فرآوری و 
بسته‌بندی، نه تنها مشکل فروش خام 
را حل می‌کنــد، بلکه زمینه ایجاد برند 
استانی وتوسعه صادرات این محصولات 

با ارزش را نیز فراهم خواهد کرد. 
   محمدرضا شیخ‌زاده در گفت وگو با ایرنا، 
نبود صنایع فرآوری را مهم‌ترین مانع توسعه 
بخش گیاهان دارویی در اســتان اعلام کرد 
و افزود: در حــال حاضر محصول تولیدی 
گیاهان دارویی بیشــتر به صورت خام و با 
قیمت پایین به سایر استان‌ها ارسال می‌شود 

که ارزش افزوده چندانی برای استان ندارد.
وی بیان کرد: در حال حاضر سطح زیرکشت 
گیاهان دارویی در هرمــزگان ۳۴۳ هکتار 
با میزان تولید حدود ۹ هزار تن اســت که 
با فراهم آمدن شرایط  پیش‌بینی می‌شــود 
مناسب به‌ویژه بهبود نســبی بارندگی، این 
ســطح در یــک برنامه پنج‌ســاله به ۸۰۰ 
هکتار افزایش پیــدا کند.مدیر امور باغبانی 
اظهار  هرمزگان  جهادکشــاورزی  سازمان 
کرد: آلوئه‌ورا، حنا، چای ترش، گل محمدی، 
گلنار فارسی، رزماری، نعنا فلفلی، سپستان، 
اپونتیــا و مارچوبــه از مهم‌تریــن گیاهان 

دارویی در حال کشــت در استان است که 
برنامه‌ریزی برای توسعه کمی و کیفی کشت 

این محصولات در دستورکار است.
  شــیخ‌زاده، مزیت اصلی ایــن گیاهان را 
سازگاری با شــرایط سخت اقلیمی دانست 
و گفت: ظرفیت تحمل به خشکی، افزایش 
بهره‌وری آب، امکان کشــت در عرصه‌های 
کوچک و حاشیه باغ‌ها از جمله نقاط قوت 
آن‌هاســت که علاوه بر صرفه اقتصادی، به 
اشتغال‌زایی به‌ویژه برای زنان روستایی منجر 

شده است.
  وی درخصوص راهکارهای اساسی برای 
رفع چالش کم‌آبی و شــوری آب در استان، 
بیان کرد: استفاده از روش‌های نوین آبیاری، 
کشــت دیم در اراضی شــیبدار مناطق با 
بارندگی بیش از ۳۰۰ میلی‌متر، به‌نژادی ارقام 
بومی سازگار، استفاده از مالچ‌های زیستی و 
)شورپسند(  هالوفیت  گیاهان  توسعه کشت 
می‌تواند به کشــت پایدار این گیاهان کمک 

کند.
  در زمان حاضر هشت‌هزار نمونه گیاهی با 
یک هزار گونه و ۹۷ خانواده در نوار ساحلی، 
دشت‌ها، دامنه قله‌ها، و تپه ماهورهای استان 
هرمزگان شناســایی شــده که از این تعداد 
324 گونه جــزو گیاهان دارویی اســت.

آویشن آنغوزه، درمنه، مورتلخ )مورخشک(، 
آویشن استکو و درمنه شاه از گیاهان دارویی 
پرمصرف در بین مردم استان هرمزگان است.

مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

پیگیر جذب سرمایه‌گذار برای ایجاد 
»بارانداز گیاهان دارویی« هستیم

گروه خبر // رئیس اداره دامپزشکی قشم گفت: 
پایش کارشناسان دامپزشکی برای پیشگیری از 
بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان همزمان با 
آغاز فصل سرما و ورود پرندگان مهاجر در تمام 

نقاط بزرگ‌ترین جزیره ایران استمرار دارد. 
  محمدصدیق ارم افزود: با شــروع فصل ســرما و 
آغاز مهاجرت پرندگان مهاجــر آبزی و کنارآبزی 
برای زمســتان گذرانی در زیستگاه‌های متنوع آبی 
بزرگ‌تریــن جزیره ایران طرح پایــش آنفلوانزای 
فوق‌حاد پرندگان در حال اجراست و تا ۳۰ دی‌ماه 

جاری ادامه دارد.
   وی ادامه داد: طرح مراقبت فعال بیماری آنفلوانزای 
فوق‌حاد پرندگان از ۱۰ دی‌ماه ۱۴۰۴ با هدف پایش 
مستمر، تشخیص زودهنگام و حفظ وضعیت بهداشتی 

این شهرستان مرزی آغاز شده است.
   رئیس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: در راستای 
پیشگیری و کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد طیور 
و سایر بیماری‌های خطرناک، ۶۹ مورد نمونه‌برداری 
آزمایشگاهی از گونه‌های مختلف پرندگان از جمله 
مرغابی، مرغ‌شــاخ‌دار، طاووس، بلدرچین، کبوتر، 
قمُری، شترمرغ، مرغ‌ابریشــم و طوطی کوتوله در 
ســطح این جزیره انجام و نتایج آن‌ها مورد ارزیابی 

قرار گرفته است.
  ارم با اشــاره به اینکه مرغ، خــروس، بوقلمون، 
 مرغ‌شــاخ‌دار، پرندگان زینتی، پرندگان وحشی و 
شتر مرغ از پرندگان حساس به بیماری هستند، نحوه 
انتقال این بیماری را اینگونه تشــریح کرد: تماس با 
پرندگان وحشــی و پرندگان آبزی آلوده، تماس با 

طیور آلوده، از طریق کفش، لباس، خودرو، آب، دان، 
مدفوع و بســتر آلوده، سگ و گربه به عنوان ناقلین 
مکانیکــی و تهیه دان از منابع غیــر مطمئن به‌ویژه 
کانون‌های آلوده از جمله شیوه‌های انتقال این بیماری 
است.ارم علائم ظاهری این بیماری را شروع ناگهانی 
تلفات غیر معمول، پژمردگی و دور هم جمع شــدن 
گله، کاهش شدید مصرف دان، افت ناگهانی و شدید 
تولید تخم مرغ روزانه، علائم تنفسی حاد، سیاه شدن 

و خونریزی تاج، ریش و ساق پا اعلام کرد.
  بــه گزارش ایرنا ؛ وی اضافه کرد: در زمان حاضر 
اداره دامپزشکی این شهرســتان آمادگی لازم برای 
مقابله با آنفلوآنزای معمولی )قابل انتقال بین پرندگان( 
و آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان )مشترک بین انسان 

و حیوان( را دارد.

گروه خبر //  مدیر کل راه آهن هرمزگان گفت: پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری اول تا ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ آغاز شد.

   به گزارش مهر، علیرضا نصیری اظهار کرد: پیش فروش بلیت در همه 
مســیرها رفت تا ۱۰ بهمن و مسیرهای برگشت تا ۱۱ بهمن، از ساعت 
 ۱۰ تا ۱۲ سه شنبه از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز 

شد.
   نصیری برازنده افزود: پیش فروش حضوری بلیت‌های این بازه زمانی 
نیز از ســاعت ۱۲ تا ۱۴ از طریق مراکز مجاز فروش حضوری صورت 
گرفت.وی گفت: از ساعت ۱۴ به بعد نیز به صورت همزمان پیش فروش 

ادامه دارد.
   مدیرکل راه آهن هرمزگان خاطرنشــان کرد: برای کســب اطلاعات 
بیش‌تر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به 
شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

پایش مستمر برای پیشگیری از آنفلوانزای پرندگان در قشم

پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری بهمن‌ماه پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری بهمن‌ماه 

یادداشت

آلودگی صوتی یکی از مشکلات زیست‌محیطی و اجتماعی است 
که در بســیاری از شهرهای بزرگ و پرجمعیت به وضوح مشاهده 
می‌شــود. در بندرعباس، به‌ویژه در محلاتی مانند آزادگان و بلوار 
ساحلی، این مشکل به طور خاص و نگران‌کننده‌ای در حال افزایش 
اســت. یکی از بزرگ‌ترین منابع این آلودگی صوتی، دســتکاری 
اگزوز موتورسیکلت‌ها توسط برخی از راکبان است که باعث ایجاد 
صداهای ناهنجار و آزاردهنده می‌شود. این مشکل نه تنها زندگی 
روزمره شهروندان را تحت‌الشعاع قرار داده، بلکه برای افرادی که در 
این مناطق سکونت دارند، به یک معضل جدی تبدیل شده است.این 
موتورسیکلت‌ها معمولاً اگزوز خود را به‌گونه‌ای دستکاری می‌کنند 
که صداهایی شبیه به شلیک گلوله یا انفجار تولید می‌شود. صدای 
این موتورسیکلت‌ها به قدری بلند و غیرقابل تحمل است که نه تنها 
در ساعات شب و هنگام اســتراحت افراد، بلکه در طول روز نیز 
ایجاد مزاحمت می‌کنــد. این صداها نه تنها بر کیفیت زندگی افراد 
تأثیر می‌گذارند بلکه می‌توانند باعث افزایش استرس و اضطراب در 
میان ساکنان شوند.آلودگی صوتی به‌ویژه برای گروه‌های حساس 
مانند کودکان، ســالمندان و بیماران می‌تواند آثار منفی زیادی به 
همراه داشته باشد. افراد سالمند به‌ویژه در معرض خطر مشکلات 
روانی و جسمی ناشی از آلودگی صوتی قرار دارند. صداهای بلند 
و ناگهانی می‌توانند باعث اختلال در خواب، افزایش فشار خون، 
استرس و حتی حملات قلبی شوند. همچنین کودکان و بیماران نیز 

تحت تأثیر این آلودگی صوتی قرار می‌گیرند و ممکن است خواب 
راحتی نداشته باشند یا در طول روز تمرکز لازم برای انجام کارهای 
روزمره خود را از دســت بدهند.یکی از مهم‌ترین سوالاتی که در 
این زمینه مطرح می‌شود این است که چرا هیچ دستگاه اجرایی یا 
سازمانی فکری برای رفع این معضل نمی‌کند؟ در حالی که بسیاری 
از کشورهای پیشرفته به‌طور جدی بر روی قوانین مربوط به آلودگی 
صوتی نظارت دارند، در ایران و به‌ویژه در بندرعباس، همچنان این 
معضل به حال خود رها شده است. مسئولین شهری باید برای حفظ 
آرامش و سلامت عمومی اقداماتی جدی و مؤثر انجام دهند.برای 
مقابله با این معضل، اولین قدم نیاز به وضع قوانین ســختگیرانه در 
خصوص دستکاری اگزوز موتورسیکلت‌ها است. باید برای راکبان 
موتورســیکلت‌ها مقرراتی وضع شود که هرگونه تغییر در ساختار 
فنی و صدای موتورسیکلت، به‌ویژه دستکاری در اگزوز، را ممنوع 
کند. علاوه بر این، نظارت و اعمال جریمه‌های ســنگین می‌تواند 
به‌عنوان یــک عامل بازدارنده عمل کنــد و از ادامه این تخلفات 
جلوگیری کند.در کنار وضع قوانین، فرهنگ‌سازی در میان مردم نیز 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بسیاری از راکبان موتورسیکلت 
ممکن اســت ندانند که دستکاری اگزوز می‌تواند چنین مشکلاتی 
ایجاد کند. بنابراین، نیاز اســت که از طریق رســانه‌ها، مدارس و 
مراکز عمومی، در خصوص عواقب آلودگی صوتی و اثرات آن بر 
سلامت جامعه اطلاع‌رسانی صورت گیرد. اجرای کنترل‌های بیشتر 

در گشت‌های پلیس: نیروهای پلیس باید به‌طور مرتب در محلات 
مختلف گشت‌زنی کرده و با راکبان موتورسیکلت‌هایی که دستکاری 
در اگزوز خود کرده‌اند، برخورد قانونی کنند. این برخورد می‌تواند 
شامل جریمه، توقیف موتورسیکلت و حتی ارجاع به دادگاه باشد. 
حمایــت از طرح‌های کاهش آلودگی صوتی: شــهرداری باید به 
طرح‌هایی مانند نصب موانع صوتی در اطراف مناطق مســکونی و 
ایجاد فضاهای ســبز که بتوانند صدا را جذب کنند، اهمیت بدهد. 
همچنین ایجــاد راهکارهای خاص برای کاهش ســر و صدا در 
ســاعات شب می‌تواند به بهبود شــرایط کمک کند.   همکاری با 
صنایع موتورسیکلت‌سازی: شرکت‌های سازنده موتورسیکلت نیز 
باید مسئولیت‌پذیری بیشــتری در قبال تولید موتورسیکلت‌های 
کم‌صدا داشته باشند. از این رو، باید استانداردهای بهتری برای تولید 
موتورسیکلت‌ها وضع شــود تا از آغاز آلودگی صوتی جلوگیری 
شود.در نهایت، مشــکل آلودگی صوتی ناشی از دستکاری اگزوز 
موتورسیکلت‌ها در بندرعباس یک معضل جدی است که نه تنها بر 
کیفیت زندگی مردم تأثیر می‌گذارد، بلکه بر سلامت جسمی و روانی 
ســاکنان نیز آسیب‌های زیادی وارد می‌کند. برای حل این مشکل، 
نیاز اســت که اقدامات قانونی، نظارتی و فرهنگی به‌طور همزمان 
صورت گیرد تا این معضل به نحو مؤثر و دائمی حل شود. مسئولان 
باید به طور جدی این موضــوع را مورد توجه قرار دهند و برای 

بهبود وضعیت گام‌های مؤثری بردارند.

صدای آزاردهنده موتورسیکلت‌ها؛ معضل بندرعباس 

آگهی مزایده نوبت دوم
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان در نظر دارد یکباب کارواش از رقبات موقوفه مسجدجامع دهبارز واقع در دهبارز بلوار انقلاب جنب پمپ بنزین 

دهبارز را به صورت اجاره از طریق مزایده به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید : 
 سازمان اوقاف 

و امورخیریه

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان

ردیف 

1

نام ملک )رقبه(

کارواش دهبارز

مساحت )مترمربع(

327.93

محل وقوع

رودان دهبارز بلوار انقلاب
اجاره ماهیانه

75/600/000

مبلغ پایه اجاره سالیانه )ریال(

907/200/000

* شرایط شرکت در مزایده :
- ثبت نام در سایت  my.oghaf.ir               - واریز 10% مبلغ پایه به حساب موقوفه

* زمان شرکت در مزایده :
- از تاریخ چهارشنبه 1404/10/24 تا پایان وقت اداری مورخ شنبه 1404/11/11 

* زمان برگزاری مزایده : 
- ساعت 10 صبح روز یکشنبه 1404/11/12  

* متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و یا شرکت در مزایده به سایت  my.oghaf.ir یا اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان واقع در مجتمع اداری جنب 
دادگستری مراجعه و یا با شماره تلفن 6430-0764288 تماس حاصل فرمایند . 

* هزینه کارشناسی و درج آگهی با برنده مزایده می باشد. 

معاون استاندار خبر داد  

 ترخیص و ثبت واردات کالاهای اساسی در هرمزگان ترخیص و ثبت واردات کالاهای اساسی در هرمزگان

 گروه خبر // دبیر شورای زکات 
سال  ابتدای  از  گفت:  هرمزگان 

 تاکنون پرداخت زکات در استان
 ۲۶ درصد بیشتر از مدت مشابه 

پارسال است.
    حمید باصره در نشست شورای 
زکات اســتان اظهار کرد: از ابتدای 
ســال تاکنون پرداخــت زکات در 
استان ۲۶ درصد بیشــتر از مدت 
 مشابه پارسال است و در این مدت 
 ۵۲ میلیارد تومان زکات پرداخت شده

 اســت.  وی گفت: شهرستان‌های 
پارسیان، قشــم و بستک بیشترین 
زکات را در ایــن مــدت پرداخت 
کرده‌اند.بــه گــزارش مهــر، دبیر 
شورای زکات هرمزگان خاطرنشان 
کرد: زکات‌های جمع آوری شــده 
در اســتان برای کمک به معیشت 
محرومان و نیازمندان هزینه می‌شود.

 شعبه اول اجرای احکام حقوقي دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 0401287 ب در 
خصوص دعوي نیلوفر کنکاش  عليه مرضيه هاشمي پتكوئي که محکوم به فروش دو قبضه اسلحه 

گردیده است که در این راستا به شرح ذیل به مزایده گذاشته مي شود . 
 نظریه کارشناسی و وضعیت بازدید :  قیمت سلاح گلوله زني 145 ميليون تومان و سلاح ساچمه زني 

35 میلیون تومان ارزيابي مي گردد.
1- فروش نقدي است . و حداکثر مهلت پرداخت بها يك ماه مي باشد .

2 - کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت  به عهده خریدار است.
3- پیشــنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ  ارزیابی شده را 
بصورت سپرده نقدي بحساب شماره 2171295409008 نزد بانك ملي شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را  به این اجرا 

تحویل نمایند . 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .
 5- مزایده در روز دوشنبه ساعت 12 مورخ 1404/11/06 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستری بندرعباس واقع 
در رسالت جنوبی کوچه فتح المبين مجتمع قضايي شهید بهشتي بصورت حضوري بعمل مي آيد و برنده کسی است که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد نماید .  6 - در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود 
داری نماید مسئول كسر احتمالي  قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود 
و سپرده تا تعیین کسر قیمت و  خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند 

به شعبه اول اجراي احكام مدني  دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند. 
مجتبی عطائی زاده بندری 

 دادورز اجرای احکام شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس

  آگهی مزایده ) نوبت دوم ( 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

افزایش ۲۶ درصدی پرداخت زکات در هرمزگان
معصومه  زارعی/دریا

 masoomehz2022 @gmail.com
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اقتصادی

گروه اقتصادی // با تصمیــم جدید دولت، ارز ترجیحی خبـر
۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی از پنجشنبه ۱۱ دی‌ماه از شبکه تأمین 
کالاهای اساسی حذف شد و از آن به بعد تمامی کالاها با 
نرخ جدید ارز مورد محاسبه قرار گرفته و در فروشگاه‌ها به 

فروش می‌رسد 
به‌گزارش قدس آنلاین، بــا تصمیم جدید دولت، ارز ترجیحی 
۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی از پنجشــنبه ۱۱ دی‌ماه از شبکه تأمین 
کالاهای اساسی حذف شد و از آن به بعد تمامی کالاها با نرخ 
جدید ارز مورد محاسبه قرار گرفته و در فروشگاه‌ها به فروش 
می‌رســد.پس از این اقدام، دولت اعلام کــرد برای جبران این 
اتفاق به هر نفر فــارغ از اینکه در چه دهکی قرار می‌گیرد )به 
جز دهک ۱۰( ماهانه یک میلیون تومان تحت عنوان کالابرگ 
تعلق می‌گیرد تا بتواند مابه‌التفاوت اختلاف نرخ ارز را جبران کند.
به‌گفته میدری در این شــیوه، مردم یا می‌توانند اعتبار کالابرگ 
)یعنی یک میلیــون تومان( را با قیمت‌هــای روز از مجموعه 
کالاهای عرضه‌شده تهیه یا اینکه می‌توانند کالاها را با قیمت‌های 
سابق به میزان سهمیه تعیین شــده خریداری کنند و مبلغ ۵۰۰ 
هزار تومان را به سایر کالاها اختصاص دهند.براساس بررسی‌ها 
در حال حاضر هر کیلو برنج ایرانی ۳۴۵هزار تومان، پاکستانی 
حدود ۳۰۰ هزار تومان، پنیر سفید ۴۰۰ گرمی ۱۱۵هزار تومان، 
ماســت کم‌چرب ۹۰۰ گرمی ۱۲۹هزار تومان، مرغ ۲۴۰هزار 
تومان، هر کیلو تخم‌مرغ ۱۹۰هزار تومان، روغن مایع ۸۱۰ گرمی 
۳۳۷هزار تومان، ماکارونی ۵۰۰ گرمی ۵۸هزار و ۵۰۰ تومان، 
یک کیلو شــکر ۵۹هزار و ۹۰۰ تومان، لوبیاچیتی، لوبیا قرمز، 
عدس، لپه و نخــود ۹۰۰ گرمی هر کدام به ترتیب ۵۹۹، ۳۲۹، 
۲۴۹، ۲۹۴ و ۲۱۲هزار تومان، قند شکسته ۹۰۰ گرمی۱۰۱هزار 
و ۵۰۰ تومان، یک پاکت شــیر کم چرب ۸۰۰ گرمی ۴۱هزار 
تومان، گوشــت گرم گوساله ۸۵۰ و منجمد ۷۰۰ هزار تومان و 
گوشت گرم لاشه گوسفندی ۹۲۰هزار تومان است. این افزایش 
قیمت‌ها در موج اول گرانی‌ها در بازار به وجود آمده و مشخص 
نیست گرانی این اقلام اساسی چه تأثیری در افزایش نرخ مابقی 
کالاهای مصرفی مردم ازجمله شیرینی‌جات، محصولات لبنی و... 

خواهد گذاشت.
* کالابرگ همگام با تورم در حال به‌روزرسانی

  البته طبق آنچه وزیر رفاه اعلام کرده اجناس با نرخ ســابق به 
خریداران تحویل داده می‌شــود، اما اینکه نرخ سابق دقیقاً چه 
نرخی اســت هیچ توضیح شفافی در این رابطه داده نشده است، 
بنابراین نیازمند شفاف‌سازی دقیق دولت در این زمینه هستیم و 
اینکه ۱۱ قلم کالای مورد نیاز تا چه مدت به نرخ سابق به‌فروش 
می‌رســند و پس از افزایش تورم و نرخ ارز این نرخ‌ها تا چه 
میزان تغییر خواهند کرد؛ هرچند رئیس سازمان برنامه‌وبودجه 

اعلام کرده رقم کالابرگ هر سه ماه یک بار متناسب با نرخ تورم 
به‌روزرسانی می‌شود و شناور است، اما باید دید آیا واقعاً چنین 

اتفاقی رخ خواهد داد؟
* تکلیف رؤسای سه قوه به حفظ قدرت خرید

  سمیه گلپور، رئیس هیئت‌مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران کالابرگ یــک میلیون تومانی را جایگزین حذف ارز 
ترجیحی ندانســت و اظهار کرد: مطابق مــاده ۴۱ قانون کار و 
بند ۵ سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی که رهبر معظم انقلاب 
در ســال۱۴۰۱ فرمودند و همه رؤسای سه قوه و رئیس مجمع 
تشــخیص را مکلف به حفظ قدرت خریــد کردند؛ دولت باید 
سیاستی را درپیش گیرد که این ماده قانونی محقق شود. درواقع 
این یک میلیون تومان یک عدد پرداختی ثابت است و با تورم 
واقعی بی‌اثر می‌شــود، هرچند به محــض حذف ارز ترجیحی 
و پیش از اینکه حتی یک میلیون تومان واریز شــود، شــاهد 
اثرگذاری حذف ارز ترجیحی بودیم به‌طوری که قیمت کالاهای 
اساسی به‌یکباره افزایش را تجربه کردند.گلپور تصریح کرد: دولت 
باید یک گزارش تطبیقی ریالی میان هزینه واقعی سبد معیشت و 
کالابرگ ارائه دهد و به گونه‌ای عمل کند که کالابرگ درصدی 
از هزینه واقعی سبد خوراک باشد و مراجع مورد وثوق دولت هم 
این درصد را مشخص کنند نه اینکه دولت عدد ثابتی را درنظر 
بگیرد که در طول زمان بی‌اثر می‌شود. دولت باید پاسخ دهد که 
محاسبه عدد یک میلیون تومان با چه منطقی انجام شده؛ چون 
حداقل هزینه خوراک یک خانواده کارگری چندین برابر این عدد 
است.گلپور ضمن تأکید بر اینکه چنانچه دولت مسئول حذف ارز 

ترجیحی اســت باید مسئول حفظ قدرت خرید مردم هم باشد، 
تصریح کرد: پیشنهاد مشخص ما این است دولت به جای اینکه 
یک عدد ثابت را به عنــوان کالابرگ اعلام کند، باید این عدد 
درصدی از هزینه واقعی سبد معیشت و بر اساس هزینه واقعی 

خانواده تعیین شود و نه براساس بودجه دولت.
وی با بیان اینکه باید دید چگونه می‌توان کالابرگ را مســتقیم 
به هزینه ســبد معیشــت متصل کرد، گفت: در این زمینه مراکز 
آماری مورد وثوق دولت هر ماه و یا هر چند ماه می‌توانند هزینه 
کالابرگ خانواده را مشخص و درنهایت به طور مثال ۴۰درصد 
از هزینه این سبد را در قالب کالابرگ جبران کنند و چنانچه با 
افزایش تورم و افزایش نرخ کالاها مواجه شــدیم دولت بازهم 
همان ۴۰درصد هزینه سبد معیشت را در قالب کالابرگ جبران 

کند.
* دولت »صندوق جبران معیشت« ایجاد کند

  گلپور در ادامه به ارائه پیشــنهاد پرداخت و اضافه کرد: دولت 
بــرای اینکه بتواند هزینه این کالابرگ را تأمین کند باید تمامی 
درآمدهای حاصل از اصلاح نرخ ارز و درآمد حاصل از افزایش 
نــرخ واردات را در صندوقی تحت عنــوان »صندوق جبران 
معیشــت« قفل کند و خرج این صنــدوق را هم فقط به همان 
موضوع کالابرگ اختصاص دهد.رئیس هیئت‌مدیره کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران یادآور شد: دولت پیش از حذف ارز 
ترجیحی اعلام کرد نرخ ارز کالاها اصلاح و مابه‌التفاوت آن در 
آخر زنجیره )مصرف‌کننده(جبران می‌شود، اما شفاف‌سازی در 
این زمینه صورت نگرفته است. دولتی که تا همین چند روز پیش 

نزدیک به ۹ میلیون نفر را به واســطه اینکه یک واحد آپارتمان 
و درآمد ۳۰ میلیون تومانی داشتند از دهک‌های چهار و پنج به 
دهک‌های ۹ و ۱۰ منتقل و یارانه‌شان را قطع کرد؛ حالا به‌یکباره 

همان افراد را در دایره دریافت یارانه‌بگیران قرار داده است!
وی افزود: دولت باید به‌صورت شــفاف در این زمینه پاسخگو 
باشــد که مگر این افراد جزو دهک‌های بالای درآمدی نبودند، 
پس چرا دوباره بازگردانده شــدند و اگر جزو دهک‌های پایین 
بودند؛ چرا از دریافت یارانه حذف شــدند؟ دولت در این باره 
اعتمادسوزی کرد و حالا باید به روشی این اعتماد را بازگرداند 
و از مردم عذرخواهی کند که چرا چنین کردند. این عمل نشان 
می‌دهد ۸۵ میلیون نفر در این کشور نیازمند دریافت کمک‌های 
دولتی هستند!رئیس هیئت‌مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران با اشاره به اینکه حداقل مبلغ دستمزد به‌اضافه کالابرگ 
باید بزرگ‌تر و یا مساوی هزینه سبد معیشت باشد، خاطرنشان 
کرد: اگر چنین نشود دولت مکلف است عدد حداقل دستمزد را 
اصلاح کند و به صورت قانونی فقر، غیرقابل انکار شود؛ در مقابل 
مجلس هم در این زمینه ابزار نظارت واقعی داشته باشد تا بتواند 
وزیرانی که به وظایف قانونی خود عمل نمی‌کنند را استیضاح کند.
گلپور ضمن تأکید بر اینکه حذف ارز ترجیحی برای دولت هزینه 
نیســت؛ بلکه درآمد پنهان و مستقیم است، راهکار این اتفاق را 

چیزی ندانست جز ایجاد صندوق جبران معیشت.
وی حذف معافیت‌های خاص مالیاتی، فروش کالاهای اساسی 
مســتقیم و با قیمت مبنا و رصد از گمرک تا فروش، مالیات بر 
سوداگری و نه مالیات بر تولید، تمرکز مالیات بر معاملات ارز، 
طلا، مسکن خالی و خودروهای لوکس، قطع هزینه‌های بی‌اثر 
بودجه‌ای و حذف ردیف‌های فرهنگی غیرشفاف در بودجه را از 
جمله راهکارهایی برشمرد که می‌تواند در شرایط موجود مورد 
توجه دولت و مجلس قرار گیرد تا وضعیت معیشــت مردم و 

به‌ویژه کارگران بهبود یابد.
به‌گفته رئیس هیئت‌مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران؛ 
اصلاح ۵ تا ۱۰درصد بودجه عمومی مساوی با چند برابر کردن 
هزینه کالابرگ اســت. وی عنوان کرد: حفظ معیشت مردم باید 
از جیب دولت انجام شــود نه از جیب ملت و این اتفاق محقق 
نمی‌شود مگر اینکه درآمد حاصل از حذف ارز ترجیحی مستقیم 
به سفره مردم بازگردد و نه در بودجه پنهان دولت.گلپور خطاب به 
دولت گفت: چرا باید سهم مردم از این درآمد فقط یک کالابرگ 
باشد. نمی‌گوییم دولت پول اضافه به مردم بدهد؛ بلکه معتقدیم 
همان پولی که از سفره آنان به واسطه حذف ارز ترجیحی برداشته 
شد، بازگردد. چنانچه دولت مدعی است پول ندارد توضیح دهد 
که این درآمدِ حاصل از حذف ارز ترجیحی چقدر اســت و چه 

می‌شود؟

بررسی تأثیرحذف ارز ترجیحی وکالابرگ یک میلیونی بر سبد معیشت کارگران

کالابرگ یک میلیونی نیازمند به روزرسانی همگام با تورم
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دبیر کانون هماهنگی بانک‌های خصوصی:
مشتریان شعبه‌های آسیب دیده بانک‌ها به شعب 

جانشین مراجعه کنند

 گروه اقتصادی // دبیر کانون هماهنگی بانک‌های خصوصی 
با تاکید بــر اینکه وجوهی که مردم در اختیــار بانک ها دارند 
تضمین شده است، گفت: مشتریان شعبه های آسیب دیده به شعب 
جانشین مراجعه کنند. محمدرضا جمشیدی با بیان اینکه بانک ها 
تلاش دارند از نظر امنیتی، اقدامات لازم را براساس دستورالعمل 
های ابلاغی بانک مرکزی انجام دهند، ادامه داد: همه شعب و ستاد 
بانک های خصوصی در ایام هفته حتی روزهای پنجشنبه فعال 
هستند، بنابراین مردم می توانند حتی در شرایط کنونی خدمات 
مناســب دریافت کنند.وی با اشاره به اینکه امنیت برخی مراکز 
بانکی نیروی انتظامی و برخی دیگر از اماکن بانک ها با نگهبانان 
مستقر است، تصریح کرد: شعبی هم که در مناطق خاصی وجود 
دارند، اگرچه موضوع امنیت آنها نیز بر عهده نیروی انتظامی است 
اما می توانند از نیروهای امنیتی بخش خصوصی استفاده کنند.این 
عضو کانون بانک های خصوصی کشور با تاکید دوباره بر اینکه 
مشــتریان هیچ کدام از بانک ها نباید نگرانی درباره سپرده های 
خود داشته باشند، تصریح کرد: حساب های بانکی افراد به‌صورت 
مضاعف نگه داشته می شود و حتی وجوهی که در اختیار شعب 
قرار دارد نیز که بر اساس درجه بندی شعب متفاوت است، برای 
آنها تدابیری اندیشــیده شده تا سقف نگهداری مشخص باشد و 
حتی بتوانند آنرا نیز به ســرعت به مراکز منتقل کنند.وی درباره 
امنیــت صندوق های امانات بانکی نیز اظهار داشــت: در کمال 
جدیت تلاش می کنیم که امنیت این صندوق را نیز حفظ کنیم.به 
گزارش قدس آنلاین؛ جمشیدی گفت: اگر به شعبه ای خسارت 
وارد شد، کاملا مشخص است که در این شعبه چقدر سپرده توسط 
افراد گذاشته شــده و بانک ها نیز موظف شدند بلافاصله برای 
انجام کارهای شعبه ای خسارت دیده شعبه جانشین معرفی کرده 

تا برای مشتریان نگرانی ایجاد نشود.

آگهی برگزاری مناقصه عمومیآگهی برگزاری مناقصه عمومی

شهرداری میناب در نظر دارد به استناد  ردیف بودجه به شماره 20330101 )طراحی بهداشتی کارخانه پردازش و بازیافت شهرداری میناب ، انجام 
خدمات طراحی ، مهندسی ، تهیه و تامین مصالح و تجهیزات، نصب تجهیزات و سازه ها، پیش راه اندازی و راه اندازی و احداث یک واحد کارخانه 

پردازش پسماند و تولید کود آلی از زباله شهری با ظرفیت پذیرش 250 تن زباله، از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط  واگذار نماید.
لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  
نمايند.  و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-مدیریت خدمات 

شهری شهرداری میناب مراجعه نمایند.
شرایط 

1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ30,998,112,000ریال  را بانکی و یا واریز 
وجه نقد به حســاب جاری 0106207848002 نزد بانک ملی  شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد 
بارگذاری  نمایند.  تبصره : فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی به غیر از درج در سامانه ستاد می بایست در پاکت الف قرار داده و تا ساعت 14:00 

تاریخ 1404/10/20 به دبیرخانه شهرداری میناب تحویل نماید . 
تبصــره مهم : دریافت و تکمیل فرم بازدید از محل پروژه  با مهر و امضا شهرداری میناب از واحد عمرانی شهرداری و بارگذاری درسامانه ستاد 

ایران  الزامی است در غیر این صورت به پیشنهادات ترتیب اثر داده نمیشود
۲- تاريخ دریافت اســناد: از تاریخ 1404/10/24 لغایت 1404/11/01 می باشد .   ۳- مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : از تاریخ 1404/11/01 لغایت 1404/11/11    می باشد .  ۴- تاريخ بازگشايي پاكات اسناد مناقصه 

: روز شنبه مورخه 12/ 11/ 1404 راس ساعت 08 صبح .   ۵- مكان بازگشايي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.
6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند .   7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده 

آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.   9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه موجود می باشد. 
10- شــهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.11- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت 

شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند.  .

شناسه آگهی: 2094367 روابط عمومی شهرداری مینابروابط عمومی شهرداری میناب

مناقصه شماره : 1404/05

گروه اقتصــادی // بیش از 60  روز 
تا پایان سال باقی مانده و هرساله 
روزهای پایانی ســال، جلســات 
شورای‌عالی کار برای تعیین میزان 
افزایــش حداقل مزد ســال بعد 
تشکیل می‌شــود. با این حال قرار 
است هفته آینده کمیته تخصصی 
دســتمزد برای بررسی مزد ۱۴۰۵ 
جامعه کارگران برگزار شود. کمیته 
تخصصی دستمزد که معمولا پیش 
کارشناسی  کار  شــورای‌عالی،  از 
انجام  را  دســتمزد  درخصــوص 
می‌دهد، هفته آینــده نیز برگزار 

می‌شود.  
طبق ماده ۴۱ قانون کار، دستمزد کارگران 
باید براســاس نرخ تورم اعلامی بانک 
مرکزی و ســبد معیشــتی تعیین شود. 
با این‌حال سال گذشــته سبد معیشتی 
کارگران باتوجه به نرخ تورم پاییز ۱۴۰۳ 
و گزارش کمیته مزد شورای‌عالی کار، ۲۳ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اعلام شد اما 
طی یک ســال اخیر تغییرات زیادی در 
قیمت اقلام رخ داده است. روز ۲۵ اسفند 
۱۴۰۳ در سیصد و سی و پنجمین نشست 
شــورای‌عالی کار با حضور نمایندگان 
و دولت،  کارفرمایــی  کارگری،  جامعه 
حداقل دســتمزد کارگران سال ۱۴۰۴ با 
افزایــش ۴۵ درصد برای حداقل‌بگیران 
و سایر ســطوح حدود ۳۲ درصد تعیین 
شد.رقم سبد معیشت براساس برآوردها 
هم‌اکنون بین ۳۳ تــا ۳۸ میلیون تومان 
است که به طور قطع تا پایان سال با توجه 
به نرخ تورم، بیشتر هم خواهد شد و این 
مبلغ تغییر خواهد کرد. مبلغ سبد معیشتی 
ویژه کارگران باتوجه به اقلامی که وزارت 
بهداشت اعلام می‌کند، تعیین خواهد شد. 
با این حال پیشــی گرفتن نرخ تورم در 
سال‌های گذشته از افزایش مزد، شکافی 
بین دســتمزد جامعه کارگری با واقعیت 
قیمت‌ها ایجاد کرده که هر ساله عمیق‌تر 
شده و قدرت خرید کارگران هر سال کم 
و کمتر می‌شود.با این‌حال دی‌ماه در حالی 
به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود که 
جلسه کمیته مزد ذیل شورای‌عالی کار، 

هفته آینده سومین نشست خود را برگزار 
می‌کند. قرار است در این جلسه باتوجه به 
ساختار کلی و روند سال گذشته، تغییرات 
هزینه زندگی بررسی و طی دو ماه آینده 
درباره عدد دستمزد بررسی و چانه‌زنی 
صورت گیرد.بر اســاس گزارش مرکز 
آمار ایران تورم ســالانه منتهی به آذرماه 
۴۲.۲درصد گزارش شد و تورم نقطه به 
نقطه خوراکی‌ها بیش از ۷۲ درصد اعلام 
شد. نکته قابل توجه اینجاست که تاثیر 
تورم در دهک‌های پایین درآمدی بیش 
از ۳ واحــد درصد بوده و در دهک‌های 
پردرآمد حــدود یک درصد. به این معنا 
که خوراکی‌ها پیشــتاز گرانــی بودند و 
از آنجایــی که دهک‌های پایین ســبد 
محدودتری دارند و بخش اصلی هزینه 
آنها را خوراکی تشــکیل می‌دهد، تاثیر 
تورم روی این دهک بیشــتر بوده است. 
بر این اساس کارشناسان معتقدند دستمزد 
کارگران حداقل باید به میزان تورم افزایش 
یابد. دولت در طول دهه‌های گذشته تعیین 
مزد کارگران را به روزهای پایانی ســال 
موکول می‌کرد، در حالی که می‌توان این 
نرخ را در بهمن یا اوایل اسفند تعیین کرد. 
نکته قابل‌توجه دیگر اینجاست که در طول 
سال جلسات بررسی کمیته مزد به صورت 
مستمر انجام نمی‌شود و در فصل پایانی 
سال بحث آن داغ می‌شود.محسن باقری، 
نماینده کارگران در کمیته مزد شورای‌عالی 
کار گفت: جلسات کمیته مزد از هفته آینده 
به صورت دو هفته پشت‌ســر هم برگزار 

می‌شود. 
او افــزود: تنها درخواســت کارگران و 
خانواده‌های‌شان از دولت و نظام، ایجاد 
امنیت شــغلی، افزایش قــدرت خرید، 
‌افزایــش قــدرت پول ملــی و تقویت 
و رونــق تولید اســت. در صورتی که 
کارگران قدرت خرید داشته باشند چون 
مصرف‌کننده اصلی کالای ایرانی هستند 
و ‌با خرید کارگران ایرانی زنجیره تولید 

رونق می‌گیرد.نماینده کارگران در کمیته 
مزد تصریح کرد: دستمزد در کنار این‌که 
باید متناسب با تورم تعیین شود درراستای 
تبصره ۲ ماده ۴۱ قانون کار باید جوابگوی 
هزینه‌های معاش مردم باشــد. جلسات 
کمیته مزد کمک می‌کند هزینه سبد معاش 
کارگران تعیین شود و ملاکی برای تعیین 
مزد واقعی در جلسات شورای عالی کار 

باشد.      
* دستمزد باید سبد معیشت کارگران 

را تأمین کند 
  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی چندی 
پیش در مورد تعیین دســتمزد کارگران 
گفت: تورم باعث می‌شود قدرت خرید 
کارگران پایین بیاید و نتوانند زندگی‌شان را 
تأمین کنند. بنابراین کارفرما باید دستمزد 
را به‌گونه‌ای تعیین کند که ســبد معیشت 
کارگران تأمین شود. احمد میدری با اشاره 
به این‌که رشد تورم و کاهش قدرت خرید، 
تعیین دستمزد را به یکی از ضرورت‌های 
فوری کشــور تبدیل کــرده، تأکید کرد: 
دستمزد سال آینده باید به‌گونه‌ای تعیین 
شود که همزمان هم معیشت کارگران را 
حفظ کند هم پایداری اشتغال را از آسیب 
مصون نگه‌دارد. هدف ما این اســت که 
سازوکار تعیین مزد به‌گونه‌ای باشد که هم 
حداقل معیشت کارگران را تأمین کند و 
هم توان اقتصادی بنگاه‌ها را برای ادامه 
فعالیت و جلوگیری از تعدیل نیرو حفظ 
نماید. میدری با بیان این‌که بحث دستمزد 
در ظاهر ســاده اما درواقع بسیار پیچیده 
است، افزود: تورم و سازوکار تعیین مزد 
به‌طور مستقیم بر قدرت خرید کارگران 
اثر می‌گذارد و اگر مزد نتواند هزینه‌های 
معیشت را پوشش دهد، کارگران قادر به 

تأمین زندگی خود نخواهند بود.      
* امروز باید پای ایران ایستاد

حمیدرضا سیفی، نماینده کارفرمایان در 
شورای‌عالی کار به خبرنگار جام‌جم گفت: 
برای بحث درباره تعیین دستمزد زود است 

و در زمان خودش حتما به آن می‌پردازیم 
امــا نکته‌ای که باید به آن تاکید کرد، این 
اســت که هر کارفرمایی اکنون باید پای 
معیشت جامعه کارگری و همه خانوارهای 
ایرانی بایستد. وی افزود: امروز نقطه عطف 
تاریخ ایران است و شرایط اکنون کشور با 
سنوات گذشته تفاوت دارد. بنده به عنوان 
کارفرما با افزایش حقوق و دستمزد با هر 

درصدی مشکلی ندارم. 
* قدرت خرید کارگــران باید افزایش 

پیدا کند 
  نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
در مورد تعیین حداقل مزد ســال آینده 
کارگران گفت: دستمزد کارگران نباید فقط 
در سال یک‌بار مورد بررسی قرار بگیرد 
و باید با توجه به تغییرات قیمتی کالاها 
و ارز در سال‌های اخیر باید در سال چند 
بار نرخ تورم از دستگاه‌های مختلف مرکز 
آمار بانک مرکزی و نــرخ واقعی تورم 

احصا شود.
 رحمت‌الله نوروزی بــا تأکید بر این‌که 
قدرت خریــد کارگران باید افزایش پیدا 
کند، افــزود: دغدغه رهبر معظم انقلاب 
معیشت مردم به‌خصوص قشر کارگران 
است. بنابراین افزایش مزد باید براساس 
نرخ تورم واقعی در همه ابعاد تعیین شود. 
امروز قیمت کالاهای اساســی و بخش 
مســکن )اجاره( چقدر افزایش داشــته 
است؟ این نماینده مجلس ادامه داد: میزان 
افزایش مــزد کارگران نباید از نرخ تورم 
کمتر باشد و باید متناسب با این شاخص 
دســتمزدها بالا برود. الان مزد دریافتی 

کارگران با تورم همخوانی ندارد. 
امروز افزایش نرخ ارز روی سفره کارگران 
اثر دارد و باید همه مؤلفه‌ها برای تعیین 
میزان افزایش مزد در نظر گرفته شــود. 
نوروزی گفــت: امروز دریافتی کارگران 
که امسال پرداخت می‌شود و هزینه‌های 
معمول یک زندگــی را تأمین نمی‌کند 
امروز هزینه‌های درمان و معیشت افزایش 
شدیدی داشــته است. شرکای اجتماعی 
کارگران )کارفرمایان و دولت( بنشینند و 

به‌صورت واقعی دستمزد را بالا ببرند.
/جام جم آنلاین 

وزیر ارتباطات : تورم؛ ملاک تعیین مزد کارگران 

پیگیر رفع اختلال اینترنت هستیم
گروه اقتصادی // وزیــر ارتباطات گفت: به 
صورت جدی در حال پیگیری هســتیم تا 
در اســرع وقت ارتباطات مردم برقرار شود 
و بتوانیم خدمات را همانند گذشته به مردم 

ارائه دهیم.  
سید ستار هاشــمی - وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات - در پاسخ به سوالی درباره قطعی‌های 
اینترنت در کشور و اینکه تا چه زمانی این شرایط 
ادامه دارد اظهار کرد: همانگونه که در بیانیه‌ی اخیر 
اشاره کردیم، این تصمیم با توجه به شرایط امنیتی 

حاکم و از سوی مراجع امنیتی اتخاذ شده است.

وی افــزود: طبیعتاً این تصمیم هم توســط همه 
دستگاه‌ها تمکین شد، بنابراین به صورت جدی 
در حــال پیگیری هســتیم تا در اســرع وقت 
ارتباطات مردم برقرار شــود و بتوانیم خدمات 
را همانند گذشــته به مردم ارائه دهیم.هاشمی که 
در حاشیه راهپیمایی مردم تهران در محکومیت 
اقدامات تروریستی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ملت ایران و حمایت از نیروهای حافظ نظم 
و امنیت کشــور در خیابان انقلاب تهران حاضر 
شده بود، گفت: بخشی از خدمات پیام‌رسان‌های 
داخلی نیز اکنون برقرار شــده و برقراری سایر 

خدمات بر بســتر پیام‌رســان‌های داخلی را با 
جدیت دنبال می‌کنیم تا با حفظ چارچوب‌های 
کلی که مصوب شده، در اولین فرصت ممکن به 

مدار استفاده بازگردانده شوند.
به گزارش قدس آنلایــن؛ وی همچنین درباره 
حضور مردم در راهپیمایــی گفت: مردم آگاه و 
ملت بزرگ ما در صحنه‌های مختلف نشان دادند 
که انتخاب هوشمندانه می‌کنند؛ امروز هم در راستا 
و در امتداد انتخاب هوشمندانه‌ای است که مردم 
شریف کشورمان انجام دادند و این حضور بی‌نظیر 
و بی‌بدیل که در راهپیمایی امروز داشــتند، این 
پیام را مخابره مــی کند که با وجود دغدغه‌های 
معیشتی که دارند، پای این انقلاب هستند و ما نیز 
در دولت و در حاکمیت کاملا متوجه این دغدغه 

مردم هستیم.

نوبت اول
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اجتماعی

خبر

 »۲۰۵۹« و  »ذره‌بین«  »گردو«،   // گروه اجتماعی 
سه نام برای ســه موتور جست‌وجوی ملی است 
که گفته می‌شود همچنان در دسترس هستند و 
پس از اعمال محدودیت بر اینترنت در این روزها 
می‌توان از آن‌ها برای برآوردن نیازهای اطلاعاتی 

داخلی استفاده کرد. 
 »گردو«، »ذره‌بین« و »۲۰۵۹« سه نام برای سه موتور 
جست‌وجوی ملی است که گفته می‌شود همچنان در 
دسترس هستند و پس از اعمال محدودیت بر اینترنت 
در این روزها می‌توان از آن‌ها برای برآوردن نیازهای 

اطلاعاتی داخلی استفاده کرد. 
ســرویس‌هایی که قرار اســت به عنــوان راهکاری 
جایگزین، نقش مهمی را در تأمین نیازهای اطلاعاتی 
کاربران ایفا کرده و با تمرکز بر محتوای داخلی و ارائه 
خدمات به زبان فارسی، امکان جست‌وجوی اطلاعات 

را به صورت محلی فراهم ‌کنند. 
با این‌حال کافی است به همین جویشگرهای پیشنهاد 
شده ســری بزنید تا ضعف جدی آن‌ها را در برآوردن 

حداقل نیازهایتان ببینید.
* وقتی موتوردار شدیم

ایده راه‌اندازی طرح جویشگر بومی در ایران، نخستین‌ 
بار سال‌های ۸۷ و ۸۸ شکل گرفت. 

مهر ۱۳۸۸ »پارســی‌جو« به عنوان نخســتین‎ ‎موتور 
جست‌وجوی بومی کشور، با پشتوانه‌ کارهای تحقیقاتی 
و پژوهشی چند ساله، ‎پیاده‌سازی و نسخه نخست آن 
به‌طور رسمی رونمایی شد. مدیران در روز افتتاح این 
جویشگر گفته بودند شــمار کاربران پارسی‌جو برای 
سال نخست ۵۰۰هزار، سال دوم ۱.۲میلیون، سال سوم 
۲.۵میلیون و سال چهارم ۴میلیون کاربر پیش‌بینی شده 
است. محمود واعظی، وزیر وقت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در همان روز بهره‌برداری از پارسی‌جو، هدف 
از طرح موتور جست‌وجوی بومی را که به عنوان درگاه 
مجازی اســتفاده از خدمات در شبکه ملی اطلاعات 
مطرح است، استقلال در فضای سایبری و ارائه خدمات 
مناسب با فرهنگ و نیازهای کاربران فارسی‌زبان عنوان 

کرد.
* حمایت از بخش خصوصی

۲۶ بهمن ۹۳ هم بخش خصوصی از راه‌اندازی موتور 
جست‌وجوی خود با نام »یوز« خبر داد. 

مجری طرح موتور جست‌وجوی بومی یک روز پس 
از بهره‌برداری از این طرح، گفته بود ۱۷۰میلیارد تومان 
برای حمایت پنج‌ساله از جویشگرهای بومی اختصاص 
یافته که محور عمده این حمایت‌ها در زمینه تولید محتوا 

و ارائه خدمات بومی است. 
علیرضا یاری به تشــکیل شــورای راهبردی موتور 
جســت‌وجوی بومی با هدف حمایت از شرکت‌های 
خصوصی، ارائه خدمات مطلــوب و متنوع و هدایت 
شرکت‌های خصوصی به سمت استقلال و درآمدزایی 
هم اشــاره کرده بود. بــه اعتقاد یــاری، موتورهای 
جست‌وجوی بومی نمی‌توانند دولتی باشند و با تقویت 
بخش خصوصی و رونق فضای کسب‌وکار این بزرگ 

محقق خواهد شد.
* چرا جویشگر بومی می‌خواهیم؟

مدیران و مسئولان شبکه ملی اطلاعات برای پاسخ به 
این پرســش دلایل مختلفی را ذکر کرده‌اند؛ برای مثال 
وزیر اســبق ارتباطات و فناوری اطلاعات آذر سال 
۱۳۸۹ هدف اصلی از ایجاد موتور جست‌وجوی ملی 
را علاوه بر تولید محتوا، انتشار اطلاعات بدون سانسور 
می‌دانست. رضا تقی‌پور در حاشیه پنجمین سمپوزیوم 
بین‌المللــی مخابرات در جمع خبرنــگاران گفته بود: 
موتورهای جست‌وجویی که امروزه در جهان استفاده 
می‌شــوند عملًا به بنگاه‌های اقتصادی تبدیل شده‌اند 
که منافع اقتصادی خود را دنبال می‌کنند و از ســوی 
دیگر، اطلاعات به هیچ عنــوان درون این موتورهای 
جست‌وجو امن نیست. ما معتقدیم کشور ایران نیاز به 
موتور جســت‌وجوی بومی دارد تا در وهله نخست، 
اطلاعات تولید شده در کشور به‌خوبی و بدون سانسور 
و بدون گرایش مالی در دنیا منتشــر شود. هدف دیگر 
از ایجاد موتور جست‌وجوی ملی رقابت با کشورهای 
دارنده موتورهای جست‌وجو است که در عمل، بسیاری 
از منابع داخلی را اصلًا در رتبه‌بندی‌های خود محسوب 
نکرده و یا با اغراض مشخص به عنوان نتایج جست‌وجو 
منتشر می‌کنند. سلجوقی، عضو هیئت عامل سازمان 
فناوری اطلاعات ایران درباره ضرورت داشــتن نوع 
بومی این نوع فناوری‌ها هم معتقد است داشتن جویشگر 
بومی هم مانند خودرو ملی برطرف‌کننده نیازهای داخلی 
است اما به معنای اصرار برای داشتن نوع ناکارآمد آن 
نیست، بلکه باید تلاش کرد جویشگری بومی و قدرتمند 

که واجد توانایی‌های زیادی باشد، به‌وجود آورد. 
تلاش برای ایجاد فناوری مشابه، تلاشی جهانی است و 
بیشتر کشورها به این سمت رفته‌اند، بنابراین ما هم باید 
تلاش خود را انجام دهیم تا فناوری بومی ایجاد شود. 

محمود واعظی، وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
دولت یازدهم نیــز در این باره معتقد بود: باید توقع از 
موتورهای جســت‌وجوی بومی مشخص شود و البته 
انتظار مــی‌رود این موتورها در یــک فضای رقابتی 

توجه و اعتماد کاربر را به خود جلب و بتوانند بخشی 
از نیازمندی‌های مــردم را از طریق توانمندی داخلی 
تأمین کنند و مردم برای یافتن پاســخ سؤالات خود 
به موتورهای جست‌وجویی مراجعه کنند که محتوای 

داخلی را ارائه می‌دهد.
* گوگل ملی می‌خواهیم 

ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر سابق شورای عالی فضای 
مجازی نیز پیش از این گفته بود: در حوزه پیام‌رسان، 
موتور جست‌وجو و ایمیل بومی، نمی‌خواهیم نمونه‌ای به 
بزرگی گوگل که ۸۰زبان مختلف و ۲۰۰ خدمت ارائه 
می‌دهد راه‌اندازی کنیم، ما درصدد راه‌اندازی یک موتور 
جســت‌وجوی بومی هستیم تا به واسطه آن، نقاطی را 
که روی ما بسته‌اند، باز کنیم. این کار استقلال ما را رقم 
می‌زند. ما به دنبال گوگل ملی هستیم، حدود ۶۰-۷۰ 
سرویس در گوگل به روی ما بسته است؛ باید بتوانیم در 
داخل، جای خالی این خدمات را پر کنیم و بخش مهمی 

از استقلال را در فضای مجازی داشته باشیم.
در روزهای نخست اجرای طرح موتور جست‌وجوی 
ملی، مژگان فرهودی، دبیر کارگروه فنی طرح جویشگر 
بومی در پاســخ به پرسش یک خبرنگار که آیا به نظر 
شــما با توجه به فعالیت جویشگرهای مطرحی چون 
گوگل، راه‌اندازی جویشگرهای بومی با استقبال کاربران 
ایرانی مواجه می‌شود، گفته بود: با توجه به کیفیت بسیار 
خوب گوگل در جست‌وجو، در صورتی کاربران ایرانی 
به سمت جویشگر بومی ســوق پیدا می‌ کنند که این 
جویشــگر بتواند برخی از نیازهای اطلاعاتی کاربران 
را که هم‌اکنون موتورهای جست‌وجوی خارجی ارائه 
نمی‌دهند، پاسخ دهد. در صورتی که ویژگی‌های محلی 
کاربران ایرانی در طراحی جویشگر بومی در نظر گرفته 
و سعی در برطرف کردن نیازهای اطلاعاتی آنان شود، 
بی‌گمان کاربران ایرانی هم به سمت جویشگر بومی سوق 

پیدا می‌کنند.
* سرنوشت نامعلوم یک شورا

»شورای راهبری موتور جســت‌وجوی بومی«؛ این، 
نام مجموعه‌ای اســت که چندی پــس از راه‌اندازی 
نخستین موتور جســت‌وجوی ملی از سوی محمود 
واعظی، وزیر وقت ارتباطــات و فناوری اطلاعات با 
هدف عملیاتی‌سازی در شبکه ملی اطلاعات، در این 
وزارتخانه شنیده شــد، اما بعدها از عملکرد این شورا 
هیچ‌گونه گزارشی منتشر نشد. شورایی که قرار بود از 
نمایندگان پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
ســازمان فناوری اطلاعــات ایران، ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی و سه عضو به نمایندگی 

بخش خصوصی و نمایشگاهی تشکیل شود و به گفته 
واعظی، وظایفی همچون انسجام و جهت‌دهی، هدایت 
و راهبری پروژه‌های موتورجســت‌وجوی بومی برای 
شــبکه ملی اطلاعات با پشتیبانی کامل از خط و زبان 
فارسی، خدمات جســت‌وجوی دولت الکترونیک و 
درگاه مجتمع‌ســازی خدمات فناوری اطلاعات را بر 

عهده داشته باشد.
* بن‌بست »کاوش«

راه‌اندازی یوز و پارســی‌جو در حالی تحقق یافت که 
چندی پیش از آن، نخستین موتور ایرانی جست‌وجوی 
تصویری با نام »کاوش« از سال ۹۱، مراحل آزمایشی 
خود را پشت سر گذاشته و گفته می‌شد به قابلیت‌هایی 
هم‌تراز موتورهای جســت‌وجوی بزرگ دنیا دســت 
یافته اما به دلیل حمایت نشــدن، تجاری‌سازی نشده 
و دراختیار عموم قرار نگرفته است.طرحی که توسط 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طی سه سال انجام 
شده بود. علی احمدی، مدیر این پروژه و رئیس وقت 
دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی در همان روزها با گلایه از مسئولان 
حوزه فناوری اطلاعات کشــور گفته بود: متأسفانه در 
پروژه‌ای با این درجه از اهمیت که از نظر نو بودن کار، 
همپای رقبایی مانند گوگل است، هنوز مدت‌ها پس از 
راه‌اندازی آزمایشی طرح، سرمایه‌گذاری و حمایت لازم 
برای تجاری‌سازی و ورود آن به بازار صورت نگرفته 
است. احمدی معتقد بود اگر حمایت لازم صورت گیرد 
این موتور در مدت ۶ تا هشت ماه می‌تواند به صورت 
تجاری وارد بازار شود و مورد استفاده عموم قرار گیرد. 
چند سال بعد، چند موتور جست‌وجوی بومی دیگر مثل 
سلام، پارسیک، جاماسپ و بیاب فراجویشگر به میدان 
آمدند؛ موتورهایی که نتایج موتورهای جست‌وجوی 
موجود مانند گوگل و بینگ را ترکیب کرده و در اختیار 
کاربران قــرار می‌دادند. در کنار آن‌هــا نام دو موتور 

»گُرگُر« و »زال« هم شنیده شد که به صورت مستقل 
خدمات جست‌وجوی خود را ارائه می‌کردند و البته از 
میان این دو، تنها موتور جست‌وجوی »گُرگُر« از طریق 
وب در دسترس کاربران بود و حالا این روزها نام‌های 
»گردو«، »ذره‌بین« و »۲۰۵۹« را هم در کنار طرح‌های 

ناتمام گذشته می‌شنوید.
* چرا کشتی جویشگرهای بومی به گل نشست؟ 

محمدمهدی حبیبی، مدیرعامل سازمان مردم‌نهاد فضای 
مجازی پاک در پاسخ به این پرسش به ضعف موتورهای 
جست‌وجو اشاره می‌کند و می‌گوید: آنچه به نظر می‌رسد 
به‌ویــژه در جنــگ ۱۲ روزه و اتفاقات اخیر نقطه ضعف 
محسوب می‌شــود و به چشم می‌خورد، نبود آماده‌سازی 
و حمایت لازم از ســرویس‌های پایه همچون موتورهای 
جســت‌وجو است؛ چرا که در چنین شرایطی، نبود موتور 
جســت‌وجوی کارآمد ملی به‌وضوح احساس می‌شود. 
این نقص، ناشــی از غفلت در حمایــت و برنامه‌ریزی 
مسئولان زیرساختی کشور است. پروژه‌هایی مانند موتور 

جست‌وجوی ملی باید با جدیت بیشتری دنبال شوند.
* کاربران زیاد می‌خواهیم 

امیر ناظمی، رئیس سابق ســازمان فناوری اطلاعات نیز 
معتقد است برای راه‌اندازی موتور جست‌وجو نیاز به مقیاس 
بالایی از کاربر داریم، چرا که شــاخص‌های رفتاری در 
توسعه موتورهای جست‌وجو نقش دارند. به علت جمعیت 
کم فارسی‌زبانان ما نمی‌توانیم موتور جست‌وجوی تازه را به 
صورت بومی جایگزین موتوری مانند گوگل کنیم. با آنچه 
گفته شد به نظر می‌رسد حداقل انتظاری که باید از توسعه 
جویشگرهای بومی داشت تحقق به بار نشستن »اینترنت 
ملی« یا همان »شــبکه ملی اطلاعات« است که هنوز با 
گذشــت بیش از دو دهه به سرانجام نرسیده است؛ هدفی 
که به گفته ســید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات قرار است براساس ماده ۶۵ برنامه هفتم پیشرفت 

تا پایان این برنامه محقق شود./ قدس آنلاین

چرا آچارهای جست‌وجوگر بومی این روزها هم کار نمی‌کنند؟

از ایده گوگل ملی تا »گردو«ی ناکارآمداز ایده گوگل ملی تا »گردو«ی ناکارآمد

تصویب »لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت«
 در کمیسیون اجتماعی مجلس

   گروه اجتماعی // سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس با اشــاره به بررسی 
لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت در جلسه این کمیسیون، 
گفت: پس از رفع ایرادات، این لایحه در 

کمیسیون به تصویب رسید. 
 فضــل‌الله رنجبر، ســخنگوی کمیســیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی در تشریح 
نشســت این کمیســیون، گفت: در ابتدای 
این جلسه بررســی »لایحه حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشــونت« در 
دستورکار کمیســیون قرار گرفت و پس از 
رفع برخی اختلاف‌نظرهــا و ایرادات آنکه 
موجب توقف این لایحه شده بود، به تصویب 
اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس رسید و 
برای تصمیم‌گیری به صحن مجلس ارسال 

شد.
   سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه 
داد: لایحــه حفظ کرامت و حمایت از زنان 
در برابر خشونت، پس از جلسات متعدد و 
مختلف کارشناسی در کمیته زنان و خانواده 
و صحن کمیسیون اجتماعی، بنابر اختلاف 
نظرها و برخی ایرادات، تا مرز اســترداد از 
جانب دولت پیــش رفت، اما با مذاکرات و 
رایزنی‌هایی بین مجلس و دولت، این لایحه 
در دستور کار کمیسیون اجتماعی باقی ماند 
و پس از رفع این ایرادات ســرانجام به رأی 
گذاشته شد و به تصویب رسید و برای طرح 
در صحــن علنی مجلس به هیئت رئیســه 

مجلس ارسال شد.
  رنجبــر با بیان اینکه بخش دوم جلســه 
کمیســیون اجتماعی مجلس به بررســی 
اعتبارات و ردیف‌های بودجه دستگاه‌ها و 
سازمان‌های مرتبط با شرح وظایف قانونی 
کمیســیون اجتماعی در لایحه پیشنهادی 
بودجه ۱۴۰۵ کل کشور اختصاص داشت، 
گفت: ابتدا نمایندگان کمیســیون اجتماعی 
عضو در کمیســیون تلفیق بودجه، گزارشی 
از پیشــنهادات مربوط به ایــن حوزه ارائه 
کردند. سپس نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط 
از جمله بنیاد شهید و امور ایثارگران، کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، ســازمان بهزیستی، 
سازمان تأمین اجتماعی و دیگر دستگاه‌ها 
که در جلسه حضور داشــتند، گزارشی از 
کمبودها و کاستی‌های بودجه‌ای دستگاه‌های 

خود را ارائه کردند.
وی ادامه داد: از جمله در بحث بودجه بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و کمیته امداد اشاره 

شد که براساس محتویات لایحه پیشنهادی 
بودجــه ۱۴۰۵، هر کدام قریب به ۱۰ همت 
با کســری بودجه مواجه هستند و مقرر شد 
پیشنهادات برای رفع این کسری‌ها توسط سه 
عضو کمیسیون اجتماعی در کمیسیون تلفیق، 
مطرح و مجدد بازنگری و پیگیری شــوند 
و در جلســه بعدی، کمیسیون وارد بررسی 
جزئیات اعداد و ارقام بودجه در خصوص 
این دســتگاه‌ها خواهد شــد و پیشنهادات 
نمایندگان ذیل موضوع را تصویب خواهند 
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  کرد.سخنگوی 
بحث حقوق و دســتمزد در بودجه ۱۴۰۵ 
را از دیگر نکات مهم مطرح شــده در این 
جلسه کمیسیون خواند و افزود: برابر دفاع 
نمایندگان کمیسیون اجتماعی در کمیسیون 
تلفیق بودجه، سقف افزایش حقوق و دستمزد 
از ۲۰ درصد بــه حداقل ۲۰ و حداکثر ۴۳ 
درصد می‌رسد. البته این افزایش با فرمولی 
خاص و براســاس امتیازاتی که محاســبه 
می‌شــود، همراه اســت، به این ترتیب که 
افزایش حقوق بــرای حداقل‌بگیرها تا ۴۳ 
خواهد بود و بــرای حقوق‌های بالاتر این 
افزایــش به صورت پلکانی به ســمت ۲۰ 

درصد خواهد آمد،
   بنابراین کســانی کــه از حقوق کمتری 
برخوردار هستند، افزایش بیشتری در حقوق 
و دستمزد خواهند داشت و بالعکس.رنجبر 
گفت: بنا بر گزارش ارائه شده در کمیسیون، 
در لایحه بودجه برای مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی هم یک افزایش اولیه در مستمری 
آنان پیش‌بینی شده است که این عدد مورد 

تأیید کمیســیون اجتماعی مجلس نیست، 
بنابراین با توجه به شرایط تورمی خاصی که 
در جامعه است و فشاری که روی این اقشار 
ضعیف و همچنین رزمندگان معســر تحت 
پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران وجود 
دارد، مقرر شد هم در کمیسیون اجتماعی و 
هم در کمیسیون تلفیق بودجه تلاش شود این 
اعداد پیشنهادی که هنوز به تصویب نهایی 
نرسیده است،   افزایش داده شود.وی ادامه 
داد: در این جلســه همچنین پیشنهاد دولت 
در لایحــه بودجه در بحث ســقف حقوق 
برای کارکنان دولت هم به‌طور مفصل بحث 
و بررســی شد و به دلیل ابهاماتی که در این 
موضوع وجود داشــت، قرار شد نمایندگان 
کمیسیون اجتماعی در کمیسیون تلفیق بودجه 
این موضوع را طرح و پیگیری و ابهامات را 
رفع کنند و نتیجه آن را به کمیســیون ارائه 
دهند.به گزارش قدس آنلاین ؛ ســخنگوی 
کمیســیون اجتماعی مجلس بحث افزایش 
ســقف معافیت مالیاتی در بخش حقوق و 
دستمزد از ۲۴ میلیون تومان در سال گذشته 
به ۴۰ میلیون تومان در ســال ۱۴۰۵ را از 
نکات مهم و مثبت در بحث افزایش حقوق 
کارکنــان دولت در لایحــه بودجه ۱۴۰۵ 
خواند و گفت: همچنین طبق گزارش ارائه 
شده،  خوشــبختانه بودجه اجرای مرحله 
سوم متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان طبق 
فرمــول ۴۰، ۳۰، ۳۰ در قانون برنامه هفتم 
که ســال ۱۴۰۵ ۳۰ درصد افزایش خواهد 
داشت، تأمین شده و مورد پیگیری کمیسیون 

اجتماعی مجلس است.

خدمات پرستاری
 در منزل تحت پوشش بیمه نیست

   گروه اجتماعی // معاون رفاهی ســازمان نظام 
پرســتاری، بر اهمیت پوشــش بیمــه ای خدمات 
پرســتاری در منزل تاکید کرد. مهــدی پازوکی، به 
تعرفه خدمات پرستاری در منزل اشاره کرد و گفت: 
تعرفه خدمات این مراکز تعیین و مصوب شــده و از 
سوی هیئت وزیران هم ابلاغ شده است اما تا زمانی 
که این تعرفه ها تحت پوشش بیمه قرار نگیرد، مردم 
تمایلی به استفاده از این مراکز نخواهند داشت. ضمن 
اینکه زمینه فعالیت مراکــز غیر مجاز با هزینه های 
پایین را فراهم می کند که ســامت مردم را به خطر 

می اندازد.
  وی افزود: اگر تعرفه خدمات پرســتاری در منزل 
تحت پوشــش بیمه قرار گیرد، هم هزینه‌ها کاهش 
پیــدا می‌کند و به صرفه اســت، وهم مســیرهای 
فعالیت غیرقانونی بســته می‌شــود و در نتیجه آن، 
خدمات پرســتاری در منزل با قیمت پایین‌تری به 
مردم عرضه شــده و بیمه‌ها می‌توانند این خدمات 
را با قیمت مناســب‌تری نســبت بــه خدماتی که 
در بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی ارائه می‌شــود، 
خریداری کنند.پازوکی اضافه کرد: هدف ســازمان 
نظام پرستاری از طرح این موضوع صیانت از حقوق 
شهروندان، حمایت از سلامت مردم و ارتقای ایمنی 
 و کیفیت خدمات پرســتاری است.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وی گفت: ســازمان نظام پرســتاری این 
آمادگی را دارد که با نهادها و ســازمان‌های نظارتی 
بســتری را ایجاد کند که خدمات مراقبت در منزل 
به‌صورت قانونی، اســتاندارد و ایمن به مردم ارائه 

شود.

والدین فرزندان خود را در کودکستان‌های دارای مجوز ثبت‌نام کنند
  گروه اجتماعی // رئیس سازمان ملی 
از خانواده‌ها خواست  تربیت  و  تعلیم 
که فرزندان خود را در کودکستان‌های 

دارای مجوز ثبت‌نام کنند. 
   حمیدرضا شیخ‌الاسلام رئیس سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک در گفت‌وگویی 
بر اهمیت ثبت‌نام کودکان در مراکز دارای 
مجوز و نظارت دقیق بر محتوای آموزشی 

در کودکستان‌ها تاکید کرد.
وی تصریــح کــرد: از مــردم بزرگوار 
خواهــش می‌کنیم کودکان خــود را در 
مراکزی ثبت‌نام کنند که مجوز ســازمان 
ملی تعلیم و تربیت را داشــته باشد تا ما 
هم بتوانیم نظــارت خود را بر این مراکز 

اعمال کنیم.
  رئیس ســازمان ملی تعلیــم و تربیت 
بســته‌های  کرد:  کــودک خاطرنشــان 
کودکستان  اختیار  در  امروز  که  آموزشی 
قرار گرفته اســت قطعا صیانت از حقوق 
کودک و پیشگیری از آسیب‌های تربیتی 

و روانی در مراکز تحت نظارت سازمان 
ملی تعلیم و تربیت را لحاظ کرده‌اند؛ مگر 

اینکه که کودکستانی مجوز نداشته باشد.
  ســازمان تعلیم و تربیت کودک جهت 
پیش‌دبستانی  موسســات  ســاماندهی 
ســامانه‌ای را تحــت عنوان »ســیدا« 
راه‌اندازی کرده است که اطلاعات نوآموز 
پیش‌دبستانی در این سامانه ثبت‌ می‌شود.
  به گفته شیخ الاســام، تا امروز ۵۸۵ 
در  پیش‌دبســتانی  دوره  نوآمــوز  هزار 
سامانه »سیدا« ثبت شده‌اند و هر فردی 
که وارد ســامانه شود می‌تواند به‌صورت 
دقیق مشــاهده کند هر کــودک در کدام 
کودکســتان ثبت‌نــام کــرده و در حال 

آموزش است.
رئیس ســازمان تعلیــم و تربیت کودک 
همچنین گفته است: پوشش پیش‌دبستانی 

در ایران به بیش از ۶۲ درصد رسید.
به گزارش قدس آنلاین ؛ در حال حاضر 
۳۰ هزار و ۴۵۱ مرکز فعال کودکســتانی 

در کشــور وجود دارد که به گفته معاون 
نظــارت بر مراکز ســازمان ملی تعلیم و 

تربیت کودک در ســال جاری، ۸ هزار و 
۹۳۵ مجوز جدید صادر شده است.

   گــروه اجتماعی // مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم 
متوســطه فنی‌، حرفه‌ای و کاردانش وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه امســال نســبت به ســال 
تحصیلی گذشته، ۲.۵درصد رشــد کمی و افزایش 
تعداد هنرستان‌ها را شاهد هستیم گفت: امسال ۳۹ 
هنرستان وابسته و ۸۷ هنرســــتان جوار افتتاح 

شــدند. 
  اساســنامه هنرســــتان‌های جوار هم در حال تدوین 
اســــت و صنایع و ارگان‌ها از آن استقبال کرده‌اند. احمد 
آقامحمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مشوق‌هایی 
برای هر کارخانه‌ای که هنرستان ایجاد کند درنظر گرفته شده 

است گفت: رشــــد هنرستان‌ها براساس یک طرح منظم 
انجام می‌شود و هر استان سند آمایش دارد که نیازهای آن را 
نشان می‌دهد. همکاران آموزش و پرورش هر استان هم در 
حال تدوین سند توسعه فنی و حرفه‌ای هر استان براســاس 
سند آمایش هستند تا ترکیب هنرستان‌ها مشخص شود.وی 
بابیان اینکه ارگان‌هایی مانند محیط‌بانی، علوم پزشــکی و 
راه‌آهن اقدام به ساخت هنرستان کرده‌اند افزود: آموزش و 
پرورش راهی برای گســترش بیشتر هنرستان‌ها پیدا کرده 
اســت که هزینه اضافی هم بر این وزارتخانه وارد نمی‌کند.
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوســطه فنی‌، حرفه‌ای و 
کاردانش وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال 

۳۹هنرستان وابسته و ۸۷ هنرســتان جوار افتتاح شــده‌اند 
ادامه داد: اساســــنامه هنرســتان‌های جوار هم در حال 
تدوین اســــت و صنایع و ارگان‌ها از آن استقبال کرده‌اند.

آقامحمدی با بیان اینکه امسال به نسبت سال تحصیلی قبل، 
۲.۵درصد رشد کمی هنرستان‌ها را داشــتیم گفت: امســال 
دو راه ایجاد هنرستان را از طریق هنرستان‌های وابسته )با 
استفاده از ظرفیت سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور( و 
هنرستان جوار) هنرجو از ابتدا در محیط کار قرار می‌گیرد( 
در پیش گرفته‌ایم.وی اظهار کــرد: بیش از ۱۰هزار واحد 
فنی و حرفه‌ای در کشــور در حال فعالیت هستند و طبق 
هدف‌گذاری برنامه هفتم توســعه، باید میزان تحصیل در 
هنرستان‌ها به ۵۰ درصد برســد یعنی از هر ۲ دانش‌آموز، 
یک نفر در هنرســــتان و دیگری در رشــته‌های نظری 

تحصیــل کند.

ارائه مشوق به کارخانجات ایجادکننده هنرستان

برای گرفتن گذرنامه، گواهینامه و خلافی به پلیس+۱۰ بروید
  گروه اجتماعی // اینترنت به دلیل شرایط خاص 
به وجودآمده در کشــور دچار محدودیت شده؛ 
پلیس می‌گوید که دفاتــر خدمات الکترونیک 

انتظامی در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند. 
   دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( در    
سراســر کشور فعال بوده و در حال خدمت رسانی به 

متقاضیان است.
اینترنت به دلیل شرایط خاص به وجود آمده در کشور 
و بهره‌برداری آشــوبگران و اغتشاشگران قطع شده و 
خدمات بر بستر اینترنت ملی در حال ارائه است.پلیس 

می‌گوید که متقاضیان می‌توانند برای ثبت و پیگیری 
هر گونه خدمات الکترونیک انتظامی از جمله گذرنامه، 
گواهینامه، خلافی خودرو و موتور ســیکلت، وظیفه 
عمومــی و ... به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه و خدمت 
مورد نظر را دریافت کنند.کافیست برای دسترسی به 
سامانه سخا با ورود به آدرس sakha.epolice.ir در 
مرورگر خود به خدمات برخط دسترسی داشته باشید.

به گزارش قــدس آنلاین ؛ پایگاه اطلاع رســانی 
 خدمــات الکترونیــک انتظامــی نیز بــه آدرس 

epolice.ir در دسترس است.
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هدف واقعی مکمل چیست؟
 گروه سلامت // مکمل‌ها محصولاتی تجاری‌ هستند، نه دارو 
و باید برای پر کردن شــکاف تغذیه‌ای خاص استفاده شوند، نه 
اینکه جایگزین یک رژیم متعادل شوند و به‌عنوان میانبری برای 
رسیدن به ســامتی به کار روند. به گزارش ایسنا، متخصصان 
سلامت می‌گویند به همین دلیل افراد مبتلا به بیماری‌های کبدی، 
کلیوی، قلبی، افراد تحت درمان ســرطان، کسانی‌ که داروهای 
تضعیف‌کننده سیستم ایمنی یا رقیق‌کننده خون مصرف می‌کنند، 
همچنین زنان باردار یا شــیرده و زنانی که قصد بارداری دارند، 
باید در مصرف مکمل‌ها بسیار محتاط باشند.بنابراین اگر مکمل 
مصرف می‌کنید، بهتر است همه آن‌ها را به مطب پزشک ببرید و 
صادقانه توضیح دهید که چه مصرف می‌کنید. بیماران اغلب از 
بیان این موضوع پرهیز می‌کنند زیرا فکر می‌کنند پزشک تصور 
می‌کند به درمان اعتماد ندارند، در حالی که شــفافیت به معنای 
ایمنی است و هرچه پزشک بیشتر بداند، بهتر می‌تواند از سلامتی 

شما محافظت کند.
در همین حال، مطالعات آزمایشگاهی نشان می‌دهد که مصرف 
بیش‌ازحد ویتامین‌ها و مکمل‌هــای غذایی می‌تواند برای بدن 
خطرناک باشد و حتی به کبد، کلیه و قلب آسیب‌های جدی وارد 
کند.بنا بر اعلام سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA(، حدود ۷۵ 
درصد آمریکایی‌ها دست‌کم یک مکمل غذایی مصرف می‌کنند.

حتی بســیاری از آمریکایی‌ها به مکمل‌ها به چشم میوه و غذا 
نگاه می‌کنند و فکر می‌کنند هرچه بیشــتر از آنها مصرف کنند، 
سالم‌تر خواهند بود.ویتامین‌های محلول در آب مانند ویتامین 
ث و گروه ویتامین‌های ب در صــورت زیاده‌روی، معمولا از 
طریق ادرار دفع می‌شوند اما ویتامین‌های محلول در چربی مانند 
آ، دی، ئی و کا در بدن تجمع می‌کنند و خطر مسمومیت با آن‌ها 
بالاتر است. مواد معدنی و سایر مکمل‌ها نیز می‌توانند خطرناک 
باشند زیرا در سیستم‌های مختلف بدن نقش مهمی دارند و حتی 
اختلال‌های کوچک در تعادل آن‌ها می‌تواند عملکرد طبیعی بدن 

را مختل کند.
نشــانه‌های هشــدار عبارتند از تغییر رنگ ادرار )روشــن یا 
غیرعادی(، مشکلات گوارشی )حالت تهوع، اسهال، یبوست یا 
درد شــکمی(، علائم عصبی )سردرد، سرگیجه، گزگز دست یا 
پا، بی‌خوابی(، تغییرات غیرقابل‌توضیح در سلامتی )خستگی، 
ریزش مو، تغییر رنگ پوســت( و نتایج غیرطبیعی آزمایش‌ها 

)مانند افزایش آنزیم‌های کبدی یا اختلال عملکرد کلیه(
عوارض خاص برخی مکمل‌ها

۱ــ  تپش قلب یا درد قفسه سینه: برخی مکمل‌ها کافئین زیادی 
دارند و می‌توانند فشــار خون را بالا ببرند یا با داروهای قلبی 

تداخل پیدا کنند.
۲ـ تحریک پوستی: بثورات یا واکنش‌های آلرژیک ممکن است 

نشانه مصرف بیش‌ازحد باشد.
۳ــ ادرار تیره همراه با زردی پوســت: احتمال آســیب کبدی 

وجود دارد.
۴ــ سرگیجه: می‌تواند ناشی از مصرف زیاد آهن باشد که منجر 

به مسمومیت کبدی می‌شود.
۵ــ مشــکلات گوارشــی: مکمل‌های فیبر باعث نفخ و گاز 
می‌شــوند. مصرف زیاد ویتامین ث می‌تواند اسهال، دل‌درد و 

استفراغ ایجاد کند.
یک قانون کلی و ســاده این است که مکمل باید فقط به تغذیه 
کمک کند و شما نباید تغییر محسوسی احساس کنید. هر تغییری 

در بدن نشانه مشکل است.
مکمل‌هایی که نباید با هم مصرف شوند

ــ کلســیم و آهن نباید هم‌زمان مصرف شوند زیرا برای جذب 
رقابت می‌کنند و می‌توانند در جــذب داروهای تیروئید مانند 

لووتیروکسین هم اختلال ایجاد کنند.
ــ ویتامیــن کا می‌تواند اثر داروهــای رقیق‌کننده خون مانند 

وارفارین را خنثی کند.
ــ علف چای یــا گل راعی )St. John’s Wort( می‌تواند با 
داروهای ضدافسردگی تداخل داشته باشد.همچنین مصرف چند 
مکمل حاوی ویتامین‌های آ، دی یا بی و نیز ترکیب مکمل‌های 
محرک )برای تمرکز، انرژی یا کاهش وزن( می‌تواند خطرناک 
باشــد. درمان‌های طولانی‌مدت نیز ممکن اســت تحت تاثیر 
مکمل‌های گیاهی قرار گیرند. پژوهشی در سال ۲۰۲۵ نشان داد 
بیماران مسن در حال درمان سرطان که هم‌زمان از مکمل‌های 

گیاهی استفاده کرده بودند، دچار واکنش‌های ناخواسته شدند.
به‌ گزارش پریونشن، سازمان غذا و داروی آمریکا بر مکمل‌ها مثل 
دارو یا مواد غذایی، نظارت ندارد و خود شرکت‌های تولیدکننده 
مسئول آزمایش ایمنی محصولاتشان‌ هستند؛ آنچه راستی‌آزمایی 
و اطمینان از صحت نتایج را دشــوار می‌کنــد. محتوای دقیق 
مکمل‌ها نیز اغلب نامشخص است و برچسب‌گذاری بسیاری 

از آن‌ها دقیق نیست.

معاینه مصدومان و فوتی‌های حوادث اخیر در 
پزشکی قانونی رایگان است
 گروه سلامت //  معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان 
پزشکی قانونی کشور گفت:‌ براساس بخشنامه‌ ابلاغی به مراکز 
پزشــکی قانونی سراسر کشــور ، معاینه تمامی مصدومین و 
متوفیان حوادث اخیر به صورت رایگان انجام می‌شود. بابک 
سلحشور با تکذیب دریافت هرگونه وجه از مردم برای معاینه 
مصدومین و متوفیان حوادث اخیر، تاکید کرد: پزشکی قانونی 
به صورت کاملا رایگان این افراد را معاینه می‌کند و هیچگونه 
وجهی از افراد دریافت نمی‌شود.وی یادآور شد:‌ به طور کلی 
پیش از این نیز روال ســازمان پزشکی قانونی در حوادث و 
بحران‌ها بر این بوده اســت که برای تسکین آلام خانواده‌ها 
خدمات خود را به صورت رایگان ارائه دهد.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ سلحشــور همچنین درباره مراجعه خانواده‌هایی که 
پیگیر وضعیت بســتگان خود در حوادث اخیر هستند، گفت:‌ 
این افراد می توانند در تهران با مراجعه به مرکز تشــخیصی 
آزمایشگاهی پزشکی قانونی واقع در کهریزک و در استان‌ها 
با مراجعه به مراکز پزشکی قانونی )تالارهای تشریح( نسبت 
به مشاهده تصاویر متوفیان و شناسایی احتمالی بستگان خود 

اقدام کنند.

سلامت

خبـر

گروه سلامت // عضو هیأت علمی گروه اطفال 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، عفونت‌های 
ویروسی را شایع‌ترین نوع عفونت در سراسر 
جهان برشــمرد و گفت: در فصــل پاییز و 

به‌عنوان  ســرماخوردگی  ویروس  زمستان، 
شناخته  تنفســی  عفونت  عامل  رایج‌ترین 
می‌شــود و بطور معمول ۱۶۰ نــوع ویروس 

مختلف می‌توانند عامل سرماخوردگی باشند.

به گزارش ایسنا، دکتر عبدالکریم حامدی با اشاره به 
شیوع عفونت‌های ویروسی و بویژه سرماخوردگی 
در فصل سرما گفت: مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک 
نه تنها کمکی به درمان سرماخوردگی نمی‌کند، بلکه 
می‌تواند روند بهبودی را طولانی‌تر ســازد.وی در 
خصوص آمار شــیوع بیماری سرماخوردگی در 
بین اطفال و بزرگسالان هم گفت: کودکان معمولًا 
بین ۶ تا ۸ بار در این فصل‌ها به ســرماخوردگی 
مبتلا می‌شــوند، در حالی‌کــه والدین آنها ممکن 
اســت ۳ تا ۵ بار دچار این بیماری شوند.حامدی 
بر این نکته نیز تأکید کرد که درمان سرماخوردگی 
اغلب خودبه‌خود و بدون نیاز به اقدامات درمانی 
خاصی صورت می‌گیــرد و برای مدیریت علائم، 
تنها در صورت تب بالا می‌توان از اســتامینوفن 

استفاده کرد. همچنین، برای رفع گرفتگی بینی در 
کودکان خردســال که می‌تواند منجر به مشکلات 
تغذیه‌ای و بی‌قراری شــود، اســتفاده از اسپری 
مخصوص کلوســیوم )هر ۶ تا ۸ ساعت برای زیر 
دو سال( یا تمیز کردن ملایم بینی با گوش‌پاک‌کن 
توصیه می‌شــود.متخصص بیماری‌های اطفال بر 
پرهیز از مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها تأکید و عوارض 
استفاده نادرست از آن‌ها را شامل مقاومت بدن به 
آنتی‌بیوتیک‌ها که سبب شدت بیماری یا کندی روند 
درمان در عفونت‌های بعدی می‌شــود، طولانی‌تر 
شــدن دوره بیماری به طوری که سرماخوردگی 
عادی که باید ۲ تا ۳ روز طول بکشــد، با مصرف 
آنتی‌بیوتیک ممکن است تا ۸ روز ادامه یابد؛ ایجاد 
مشکلات جانبی نظیر اســهال یا ظهور ضایعات 

پوستی که وضعیت عمومی بیمار را وخیم‌تر می‌کند، 
عنوان کرد.عضو هیأت علمی گروه اطفال دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد همچنین گفت: از میان انواع 
ویروس‌های عامل ســرماخوردگی، چهار گروه 
اصلی شــامل راینوویروس، ویــروس آنفلوآنزا، 
ویروس کرونا و آدنوویروس اهمیت بیشتری دارند. 
ضمن آنکه علائم این عفونت‌ها مشابه بوده و شامل 
تب، گلودرد، ســوزش گلو و بینی، سرفه، قرمزی 
چشم‌ها )کانژکتیویت(، ترشح بینی، گرفتگی صدا 
و گرفتگی بینی است.بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
حامدی خاطرنشان کرد: داروهای ضدالتهاب مانند 
آســپرین یا ایبوپروفن نباید برای کودکان استفاده 
شود، زیرا ممکن است با تداخل در سیستم ایمنی، 

مانع از دفاع طبیعی بدن شوند.
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گروه سلامت // مدیرکل مرکز مدیریت 
بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت 
با اشاره به شــکل جدید غربالگری 
سه سرطان شایع در کشور، در عین 
حال درباره غربالگری سایر سرطان‌ها 
گفت: از آنجا تســت‌ها معمولا گران 
قیمت هســتند، اگر سیاستگذاران 
درباره اجرای تســت‌های غربالگری 
ســرطان‌های دیگر موافقت کنند و 
اعتبار کافی برای آنها در نظر گیرند، 
می‌توانیم سایر سرطان‌ها را نیز به این 

برنامه وارد کنیم. 
دکتــر جعفــر جندقــی در گفت‌وگو با 
ایســنا،  درباره غربالگری ۳ سرطان در 
کشور اظهار کرد: غربالگری سرطان‌های 
»پستان«، »کلورکتال« و »دهانه رحم«، 
موضوع جدیدی نیست؛ چرا که غربالگری 
این ۳ سرطان در گذشته نیز انجام می‌شده 

اما شکل جدیدی برای آن تعریف کرده‌ایم. 
تمام روندهای مربــوط به غربالگری را 
بازنگــری کرده‌ایم؛ بازنگــری برنامه‌ها، 
روندی زمانبر است. هنگامی که با استفاده 
از روش‌های علمی به بررســی وضعیت 
موجود در کشــور و جهان می‌پردازیم، 
توصیه‌های کارشناســان را نیز بررسی و 
جمع‌بندی می‌کنیم. جمع‌بندی نهایی را در 
قالب‌های مدیریتی به شکلی در می‌آوریم 
که پرسنل ارائه خدمت با روش‌های نوین 
بتوانند به نحوی کار کنند که پوشش ارائه 

خدمات افزایش یابد.
جامــع  برنامــه  اجــرای  دربــاره  او 
غربالگری ۳ ســرطان شایع کشور گفت: 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی اصفهان، قم و 
سیستان‌وبلوچستان را برای اجرای برنامه 

انتخاب کرده‌ایم و اعتبار لازم را در اختیار 
این دانشگاه‌ها قرار داده‌ایم. برنامه جامع 
غربالگری بر »پیشگیری«، »درمان« و« 
توانبخشی« متمرکز است؛ به نحوی که در 
این ۳ حوزه فعالیت می‌کنیم و این مولفه‌ها 
در حال ارتباط با یکدیگر هستند.   مدیرکل 
مرکــز مدیریت بیماری‌هــای غیرواگیر 
داد: همچنین  ادامــه  بهداشــت  وزارت 
معاونت‌هــای »بهداشــت« و »درمان«، 
بخش خصوصی، خیریه‌ها، تمام ذی‌نفعان 
در سه دانشگاه علوم‌پزشکی اصفهان، قم و 
سیستان‌وبلوچستان گرد ‌هم جمع آمده‌اند؛ 
وضعیت موجود آنها به طور کامل مورد 
سنجش قرار گرفته است. یک کارگاه با 
حضور دانشگاه‌های علوم‌پزشکی اصفهان، 
قم و سیستان‌وبلوچستان برگزار می‌کنیم و 

نقشه راه مد نظر این دانشگاه‌ها را به بحث 
و تبادل نظر می‌گذاریم.  جندقی در پاسخ 
به پرســش »آیا وزارت بهداشــت برای 
برنامه‌ای  سرطان‌ها  غربالگری  گسترش 
دارد؟« توضیــح داد: متدهای غربالگری 
سرطان‌های پستان، کلورکتال و دهانه رحم 
در دنیا مورد توافق همگان قرار گرفته و 
اثربخشی روش‌ها نیز مورد تایید است و 
با روش‌هــای موجود می‌توان بیماری را 
خیلی زودهنگام شناسایی کرد. غربالگری 
سرطان‌های دیگر را نیز مطرح کرده‌ایم، 
امــا راه‌اندازی غربالگری ســرطان‌های 
دیگر بســیار هزینه‌بر است. اگر بخواهیم 
غربالگری سرطان‌های دیگر را در کشور 
اجرا کنیم، کارشناســان می‌بایست هزینه 
اثربخشــی را محاسبه کنند.  او ادامه داد: 

به طور مثال، برخی تست‌های غربالگری 
ســرطان‌های »پروســتات«، »مثانه« و 
»ریه« بسیار پیشــرفته هستند و اجرای 
این تست‌ها به زیرساخت نیاز دارد. اگر 
سیاســتگذاران کشــور و سیاستگذاران 
تست‌های  اجرای  درباره  بهداشت  حوزه 
غربالگری سرطان‌های دیگر موافقت کنند 
و اعتبار کافی بــرای آنها در نظر گیرند، 
می‌توانیم غربالگری ســایر سرطان‌ها را 
نیز در کشــور اجرا کنیم.  مدیرکل مرکز 
مدیریت بیماری‌هــای غیرواگیر وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه اجرای برنامه‌ها 
مستلزم بررســی هزینه اثربخشی است، 
گفت: غربالگری، کاری گران به حساب 
می‌آید؛ چرا که می‌بایست برای تمام کشور 

اجرا شود.
 بســیاری از کشورها، غربالگری را فقط 
برای گروه‌های پرخطــر انجام می‌دهند؛ 

چرا که هزینه بســیار زیادی دارد. تمام 
کشــورها با توجه به توان و بودجه‌ای که 
در اختیار دارنــد، برنامه‌های غربالگری 
را اجرا می‌کنند.  جندقــی با بیان اینکه 
ریزه‌کاری‌هــای برنامه‌هــای غربالگری 
بسیار زیاد اســت، تصریح کرد: در حال 
حاضر، غربالگری سرطان‌های  »پستان«، 
»کلورکتال« و »دهانه رحم« در کشــور 
انجام می‌شود؛ تســت‌های ژنتیکی برای 
برخی ســرطان‌ها در دســترس هستند 
اما بســیار گران اســت و همچنین این 
احتمال وجود دارد که هزینه اثربخشــی 
آن زیر سوال باشــد. نکات تخصصی و 
ریزه‌کاری‌هــای فنی درباره اثربخشــی 
غربالگری سرطان مطرح است. گروهای 
علمی درباره این موضوع تشکیل می‌شود 
و اگر به نتیجه برســیم، دربــاره آن نیز 

صحبت می‌کنیم.  

غربالگری ۳ سرطان شایع در ایران

گروه ســامت //  عضو مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های 
پوســت و جذام دانشگاه علوم پزشــکی تهران، با انتقاد از 
ساده‌سازی بیماری سالک گفت: این‌که می‌گویند سالک یک 
زخم ساده و خودبه‌خود بهبودیابنده است، تعریف غلطی است، 
بلکه بیماری پیچیده‌ای است که به‌ دلیل شیوع در مناطق فقیر 

جهان، جدی گرفته نشده است. 
به گزارش ایرنا ، علی خامســی‌پور با رد یک باور قدیمی نسبت به 
بیماری سالک اظهار کرد: ســال‌ها تصور می‌شد اگر تست پوستی 
لیشــمنین مثبت باشد، فرد از بیماری ســالک مصون است، اما در 

مطالعات میدانی در اصفهان و بم نشان دادیم همین افراد هم به سالک 
مبتلا می‌شوند.وی با یادآوری خاطره‌ای تلخ از یکی از بیماران گفت: 
پسربچه‌ای را به یاد دارم که شدت زخم‌های سالک و طرد اجتماعی، 
او را به انزوا کشاند و در نهایت از بین رفت، این‌ها لحظه‌هایی است 
که آدم را برای ادامه مســیر مصمم‌تر می‌کند.وی خطاب به پزشکان 

جوان تأکید کرد: اگر یک پزشک فقط به زیبایی و پول فکر کند، از 
مسیر اصلی خود دور شده است، درمان بیماری‌های واقعی، مسئولیت 
اجتماعی ما اســت و قطعا بدون پژوهش علمی درســت، پیشرفت 

پزشکی غیرممکن است. 
*  تحریم‌ها؛ مانعی پنهان اما مؤثر

  این استاد دانشگاه با اشاره به چالش‌های بین‌المللی در روند پژوهش 
گفت: تحریم‌ها یکی از بزرگ‌ترین موانع ما بود، حتی در پروژه‌های 
مشترکی که ایرانی‌ها نقش اصلی داشتند، از ترس تحریم نامی از ما 

برده نمی‌شد.
* میراث علمی؛ فراتر از تولید واکسن

  خامســی پور گفت: این‌که نتوانستیم واکســن نهایی لیشمنیوز را 
تولید کنیم، همیشه برای من حس شــرمندگی دارد؛ اما خوشحالم 
که این مســیر به شکل‌گیری اولین کمیته اخلاق در ایران و برگزاری 

کارگاه‌های پژوهشی بین‌المللی منجر شد.

سالک بیماری پیچیده‌ای که نادیده گرفته شد

این میوه ها حاوی منیزیم هستند

گروه سلامت // منیزیم ماده‌ای معدنی است که به‌ طور 
طبیعی در بسیاری از غذاها یافت می‌شود اما بدن قادر 

به تولید آن نیست.
منابع غذایی اصلی برای تامین منیزیم مورد نیاز بدن 
معمولا دانه‌ها، مغزها و حبوبات‌ هستند اما بسیاری از 
میوه‌ها به ویژه میوه‌های تابستانی هم منبع خوبی از 

منیزیم‌ محسوب می‌شوند.
منیزیم مزایای زیادی دارد و ثابت شــده اســت که به کم 
کردن استرس و یبوست، بهبود خواب و عملکرد اعصاب و 
عضلات، تنظیم فشار خون، سلامت قلب، تنظیم قند خون و 
سلامت استخوان‌ها کمک می‌کند.یک مطالعه در سال ۲۰۲۳ 
نشان داد خوردن غذاهای غنی از منیزیم با سلامتی بهتر مغز 
در طول میانسالی و سالمندی به ویژه در زنان‌ مرتبط است و 

حتی ممکن است خطر زوال عقل را کاهش دهد.
کارشناسان تغذیه در نیویورک می‌گویند منیزیم تقریبا در 
تمام واکنش‌های بدن نقش دارد. آنها ضمن تاکید بر اهمیت 
منیزیم به عملکرد مهم آن در هماهنگی با سایر ویتامین‌ها در 
بدن اشاره می‌کنند.برای مثال ویتامین ب۶، پتاسیم و منیزیم 
در کنار هم عملکرد بهینه‌ای در بدن دارند و به‌طور مشترک 
به فرایندهایی مانند حمل منیزیم به داخل سلول‌ها و حفظ 
تعادل الکترولیتی بدن کمک می‌کنند.به گزارش ایندیپندنت، 

برخی از میوه‌های حاوی منیزیم عبارتند از:
انجیر

انجیر به دلیل تاثیر مفید آن بر اختلالات گوارشی، تنفسی، 
التهابی، متابولیک و قلبی‌عروقی شــناخته شده و همچنین 
سرشار از فیبر و تعدادی ریزمغذی از جمله آهن، پتاسیم، 
کلسیم و ویتامین کا است. یک پیمانه انجیر خشک، ۱۰۱ 

میلی‌گرم منیزیم دارد.
زردآلو

یک پیمانه برگه زردآلو ۴۱.۶ میلی‌گرم منیزیم دارد. داده‌ها 
نشــان می‌دهند که زردآلو همچنین سرشار از ویتامین آ، 
نیاسین، ویتامین ئی، آهن، پتاسیم و کلسیم است. علاوه بر 
این، به بهبود مشکلات گوارشی، تنفسی، التهابی، متابولیک 

و قلبی‌عروقی کمک می‌کند.
موز

یک موز متوسط، میوه‌ای که به دلیل محتوای بالای پتاسیم 
شناخته شده است، ۳۲ میلی‌گرم هم منیزیم دارد. همچنین 

ثابت شده است که موز خواص ضدالتهابی، آنتی‌اکسیدانی، 
ضدســرطانی و ضددیابتی دارد و جالب اینجاست که تنها 
خود میوه موز مفید نیســت بلکه پوســت آن هم حاوی 
ترکیبات فنولی اســت که ممکن اســت بــه کاهش خطر 
بیماری‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی، دیابت و برخی 

انواع سرطان‌ها کمک کند.
تمشک سیاه

تمشک ســیاه در ظاهر، کوچک اما میوه‌ای مغذی است و 
یک پیمانه از آن ۲۸.۸ میلی‌گرم منیزیم دارد. تمشــک‌ها 
همچنین سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، فیبر، کلسیم، پتاسیم و 
ویتامین‌های آ، ب، ث، ئی و کا و نیز مملو از آنتوســیانین 
هســتند که عامل رنگ تیره این میوه است. تمشک‌ها به‌ 
دلیل نقششان در پیشگیری از بیماری‌های قلبی هم شناخته 

شده‌اند.
کیوی

کیوی به‌ دلیل ویتامین ث بالا شناخته می‌شود که سلامت 
روان را بهبود می‌بخشد. اما یک پیمانه کیوی ۲۸.۸ میلی‌گرم 
هــم منیزیم دارد که برای بهبــود خلق‌وخو مزیتی اضافی 

محسوب می‌شود.
آووکادو

یــک فنجان آووکادو حدود ۲۲ میلی‌گــرم منیزیم دارد و 
مملو از چربی‌های مفید غیراشباع است. مطالعه‌ای در سال 
۲۰۲۲ نشان داد کســانی که بیش از دو وعده آووکادو در 
هفته می‌خورند، کمتر به بیماری‌های قلبی دچار می‌شوند. 
برخی مطالعات نشــان داده‌اند که مصرف آووکادو حتی بر 
سایر انتخاب‌های غذایی ما هم تاثیر می‌گذارد. چنانچه یک 
مطالعه در سال ۲۰۲۴ نشان داد شرکت‌کنندگانی که روزی 
یــک آووکادو مصرف می‌کردند به‌طور کلی عادات غذایی 

سالم‌تری داشتند.
پرتقال

به گزارش جام جم آنلاین، یک عدد پرتقال در عین حال 
که حاوی مقدار زیادی ویتامین ث است، ۱۵ میلی‌گرم هم 
منیزیم دارد. مطالعات نشــان داده‌انــد پرتقال به طور کلی 
خواص آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی دارد، از باکتری‌های مفید 
روده حمایت می‌کند، در کنترل وزن موثر اســت، عملکرد 
شناختی را بهبود می‌بخشد و به حفظ سطح سالم چربی، قند 

و فشار خون کمک می‌کند.

آگهي مزايده مورد وثيقه   
کي دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربري داراي پلاک ثبتي 1081 فرعي از 2 اصلي )يکهزار وهشتاد وکي فرعي از دو 
اصلي ( مفروز و مجزا شده از 1014 فرعي از اصلي مذکور، قطعه 5 در طبقه 3 و واقع در بخش 02 حوزه ثبت ملک ناحيه دو 
بندرعباس استان هرمزگان به مساحت80.22 متر مربع ) هشتاد متر وبيست و دو دسيمتر مربع ( واقع در طبقه سوم که0.60 متر 
آن سطح بالکن به نشاني گلشهر شمالي بلوار رسالت شمالي کوچه کشاورز 8 مجتمع روزبه طبقه سوم واحد غربي کدپستي 
7915863776 که به نام اسحق فردان فرزند عبدالرحيم ثبت وسند مالکيت صادر گرديده است و محدود به حدود زير است 
: شمالا: در سه قسمت ، که قسمتهاي اول وسوم آن غربي، است . اول ديواريست بطول )3/40( سه متر وچهل سانتيمتر به 
فضاي قطعه 182 دوم ديوار و پنجره است بطول )1/60( کي مترو شصت سانتيمتر به نورگير مشاعي سوم ديوارو پنجره است 
بطول )5/70( پنج متر و هفتاد سانتيمتر به نورگير مشاعي شرقا: در ده قسمت ، که قسمتهاي اول وسوم و پنجم وششم و هشتم 
و دهم آن شمالي، است. اول ديواريست مشترک بطول )3/20(سه متر وبيست سانتيمتر به آپارتمان قطعه 6 شماره 1089 فرعي 

دوم ديواريست مشترک بطول)2/85( دو متر وهشتاد وپنج سانتيمتر به آپارتمان قطعه 6 شماره 1089فرعي سوم ديواريست مشترک بطول )1/00( کي متر 
به آپارتمان قطعه 6 شماره 1089 فرعي چهارم ديواريست بطول )0/70( هفتاد سانتيمتربه داکت پنجم ديواريست بطول )0/70( هفتاد سانتيمتر به داکت 
ششم ديواريست مشترک بطول )0/70( هفتاد سانتيمتر به آپارتمان قطعه 6 شماره 1089 فرعي هفتم ديواريست بطول )0/80( هشتاد سانتيمتر به آسانسور 
هشتم ديواريست بطول )1/50( کي متر و پنجاه سانتيمتر به آسانسور نهم درب وديوار است بطول)0/50( پنجاه سانتيمتر به راه پله مشاعي دهم درب و 
ديوار است بطول )5/00( پنج متر به راه پله مشاعي جنوبا: در سه قسمت ، که قسمت دوم آن شرقي ، است . اول ديوار وپنجره ولبه بالکن قوس بيروني 
بطول )1/50( کي متر و پنجاه سانتيمتر به فضاي حياط مشاعي دوم ديوار و پنجره و لبه بالکن بطول )2/48(دو متر و چهل وهشت سانتيمتر به فضاي 
حياط مشاعي سوم ديوار و پنجره و لبه بالکن بطول )1/60( کي متر وشصت سانتيمتر به فضاي حياط مشاعي غربا: ديواريست بطول )12/20( دوازده 
متر وبيست سانتيمتر به فضاي قطعه 178 به انضمام پارکينگ قطعه 3 به مساحت 11.25 متر مربع بنا به تقاضاي بستانکار مبني برازريابي پلاک فوق وبرابر 
گزارش کارشناس رسمي دادگستري ملک مورد مزايده کي واحد دو خوابه از مجتمع مسکوني 6 طبقه روي پيلوت 12 واحدي داراي اسکلت بتني ، 
  MDF سقف تيرچه بلوک ، نماي خارجي آجر دوغايي وسنگ نماي داخلي گچ و رنگ ، درب چوبي ، آشپزخانه اپن ، کف سراميک بدنه کاشي ، کابينت
داراي  انشعاب برق 3 فاز و آب سه چهارم اينچ مشترک ، داراي پارکينگ شماره 3 جمعا به مبلغ 34/877/000/000 ريال) سي و چهار ميليارد و هشتصد 
وهفتاد و هفت ميليون ريال( ارزيابي گرديد پلاک فوق به موجب سند رهني شماره 46473 مورخ 07/ 1401/08 دفترخانه اسناد رسمي شماره 22 شهر 
بستک استان هرمزگان در رهن بانک ملي ايران شعبه بستک قرار گرفته به دليل عدم پرداخت بدهي منجر به صدور اجرائيه و تشکيل پرونده اجرايي کلاسه 
140400259 عليه اسحق فردان ومحمد قادري گرديده پلاک مورد رهن در روزيکشنبه مورخ 11/05/ 1404 در اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس از 
ساعت 9 صبح الي 12 ظهر از طريق مزايده حضوري از مبلغ فوق به فروش مي رسد و مزايده از مبلغ فوق شروع و به بالاترين مبلغ پيشنهادي فروخته 
خواهد شد چنانچه روز و ساعت معين شده در آگهي مصادف با روز تعطيلي ادارات باشد برگزاري مزايده در روز اداري بعد از تعطيلي مي باشد شرکت 
در جلسه مزايده براي عموم آزاد است و فروش کلا نقدي است شرکت در مزايده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزايده به حساب سپرده ثبت و حضور 
خريدار يا نماينده قانوني او در جلسه مزايده است و برنده مزايده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب 
صندوق ثبت توديع نمايد و در صورتي که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز ننمائيد مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واريز خواهد شد جلسه مزايده در همان ساعت و مکان تشکيل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از 
حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده 
اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل 

مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد لازم به ذکر است مورد وثيقه داراي پوشش بيمه اي مي باشد . 602/ 1404 م/الف- تاريخ انتشار: 1404/10/24
مريم چمني 

 مسئول واحد اجراي اسناد رسمي بندرعباس                     

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

نظر به اینکه آقای آجی زینلی فرزند حسن با شماره ملی 2510331991 متولد 1325/03/06 به استناد دو فقره استشهاد محلی 
در خصوص پلاک 1295 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک 
باب خانه به شماره سریال 278416/الف 83 در مورخ 1384/08/30صادر گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا با استناد ماده 120آیین نامه اصلاحی  و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک  مذکور و وجود اصل  اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس 

از انقضای مهلت  قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت 
المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1404/605 م/الف - تاریخ انتشار :1404/10/24

صادق شریفی شمیلی
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جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیه در خوزستان گفت: مردم خوزستان 
از دستگاه قضایی درخواست برخورد قاطع با 
تروریست‌های مسلح و همه مفسدان اقتصادی 

دارند.
به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام و المسلمین 
ســید محمد نبی موســوی فرد در مراسم باشکوه 
محکومیت اقدامات تروریســت‌های مسلح که با 
حضور حماســی مردم بصیر و همیشــه در صحنه 
اهواز برگزار شــد، ادامه داد: دشــمن با حمایت از 
تروریست‌های مسلح و اغتشاشگر به دنبال ضربه 
زدن به ایران اســامی اســت اما هیچ گاه به این 

هدف شــوم خود دســت نمی‌یابد.وی تاکید کرد: 
تروریست‌های مسلح ضمن حمله کردن به مردم و 
نیروهای مدافع امنیت به مساجد، حسینیه‌ها و اموال 
عمومی و خصوصی هجوم آوردند و به قرآن کریم 
هتک حرمت کردند.نماینده ولی فقیه در خوزستان 
با اشــاره به مشکلات مردم در خصوص معیشت و 
مســائل اقتصادی بیان کرد: مسئولان هر چه بیشتر 
باید در جهت حل مشکلات مردم تلاش کنند و در 

حل این موضوعات همت بیشتری نمایند.
حجت الاسلام و المسلمین موسوی فرد خاطر نشان 
کرد: ملت بصیر ایران با حضور باشکوه و حماسی 
خود در تمامی صحنه‌های انقلاب اسلامی اثرگذار 
بوده است و همیشه باید قدران این مردم قهرمان و 
آگاه بود.وی با اشــاره به پیشرفت‌های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: امروز ایران اسلامی 
با هدایت‌های مقام معظــم رهبری در اوج اقتدار و 

عزت قرار دارد.نماینده ولی فقیه در خوزستان تاکید 
کرد: مردم خوزستان و کشورمان از دستگاه قضائی 
درخواســت برخورد قاطع با تروریست‌های مسلح 
و همه مفســدان اقتصادی دارند.حجت الاسلام و 
المسلمین موسوی فرد تصریح کرد: اگر آمریکا چشم 
طمع به ایران اسلامی داشته باشد نیروهای مسلح ما 
مقتدرانه پاسخ این گستاخی‌ها را خواهند داد و رژیم 

صهیونیستی را از صفحه روزگار محو خواهد شد.

قوه قضاییه با تروریست‌های مسلح و مفسدان اقتصادی قاطعانه برخورد کند
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فروردین :
شما در این روز با موجی از احساسات عمیق 
روبرو خواهید شد که شما را به سمت لحظاتی 
سرشار از آرامش و صمیمیت با دیگران هدایت 
می‌کند. این فرصت را غنیمت شمرده و از فضای آرامش‌بخشی 
که در اختیارتان قرار گرفته بهره ببرید تا حس آزادی و رهایی 
را تجربه کنید. زندگی امروز شــما مانند یک جریان پرشور و 
مثبت پیش می‌رود و انرژی‌های خوبی که در مســیرتان قرار 

گرفته‌اند، شما را به سمت شادی و نشاط سوق می‌دهند.
  اردیبهشت :

شما امروز ترجیح می‌دهید به جای استفاده از 
کلمات، با رفتار و اعمال خود احساســاتتان را 
به دیگران نشان دهید. به عنوان مثال، به جای 
گفتن جملات محبت‌آمیز، ممکن است بخواهید با یک آغوش 
گرم یا یک حرکت صمیمانه، عشق و توجه خود را به شریک 
زندگی‌تان ابراز کنید. این روش بیان احساســات نه تنها مورد 
اســتقبال اطرافیان قرار می‌گیرد، بلکه باعث می‌شود ارتباط 

عمیق‌تری با آن‌ها برقرار کنید. 
  خرداد :

امــروز بــرای شــما روزی پر از شــادی و 
فرصت‌های عالی خواهد بود. اگر مرد هستید، 
این روز زمینه‌ساز یک ارتباط عمیق و دلپذیر 
با فردی است که به او علاقه‌مندید. هماهنگی و همفکری که با 
اطرافیان خود تجربه می‌کنید، به شما کمک می‌کند تا روابطی 

محکم‌تر و معنادارتر با نزدیکانتان داشته باشید.
  تیر :

امروز ممکن است جنبه‌ای از شخصیت شما که 
کمی خودمحورانه به نظر می‌رسد، بیش از حد 
برجسته شود و این موضوع برای اطرافیانتان کمی 
آزاردهنده باشد. بهتر است خودتان را فریب ندهید و فکر نکنید 
که دیگران این رفتار را متوجه نمی‌شــوند. اطرافیان شما امروز 
حساس‌تر از همیشه هستند و بیش از هر چیز به گوش شنوایی 
نیاز دارند تا بتوانند حرف‌های دلشان را با شما در میان بگذارند.  

  مرداد :
شــما امروز متوجه خواهید شــد که برقراری 
ارتباط با دیگــران برایتان کمی چالش‌برانگیز 
است، زیرا ممکن است ناخواسته به جای تمرکز 
بــر خودتان، به قضاوت درباره شــخصیت دیگران بپردازید. 
به جای این کار، بهتر اســت روی بهبود ویژگی‌های اخلاقی 
خودتان تمرکز کنید و تلاش کنید عادت‌های ناپســند را کنار 

بگذارید. 
 شهریور :

امروز روزی است که باید از انرژی‌های مثبت و 
توانایی‌های درونی خود نهایت استفاده را ببرید 
تا لحظات شــاد و خاطره‌انگیزی برای خود و 
اطرافیانتان خلق کنید. اگر در مورد مســیر کاری خود تردید 
دارید و نمی‌دانید کدام تصمیم درست است، به شهود و خلاقیت 

خود اعتماد کنید.  
 مهر :

امروز شــهود و حس ششم شــما به شکلی 
اســتثنایی قوی عمل می‌کند و به شما کمک 
می‌کند تا تصمیمات درستی بگیرید، بنابراین به 
این حس درونی خود اعتماد کنید. ارتباط عمیقی که امروز با 
فردی خاص در زندگی‌تان برقرار می‌کنید، فرصتی برای تقویت 
روابطتان فراهم می‌آورد و شــما را به سوی تعاملات معنادار 

هدایت می‌کند. 
 آبان :

امروز بهتر است کمی از برنامه‌های روزمره خود 
فاصله بگیریــد و به خودتان اجازه دهید تا با 
نگاهی تازه به مسائل نگاه کنید. ممکن است 
حس کنید آماده‌اید تا برای ماجراجویی‌های جدید قدمی بزرگ 
بردارید، اما پیش از هر اقدامی، لحظه‌ای درنگ کنید تا انرژی 

خود را بازیابی کنید. 
 آذر :

امروز باید تــاش کنید تــا از درگیری‌های 
غیرضروری و پیچیدگی‌هــای روزمره فاصله 
بگیرید و مسائل را با ســاده‌ترین نگاه ممکن 
بررسی کنید. شاید بدون اینکه متوجه باشید، با تمرکز بیش از 
حد روی جزئیات کم‌اهمیت، خود را از پیشرفت باز داشته‌اید. 

 دی :
امروز مراقب باشــید که بیــش از حد خود را 
توانمند و شکست‌ناپذیر نشان ندهید، زیرا ممکن 
است این رفتار مســئولیت‌های سنگینی را به 
دوش شما بگذارد. احساسات درونی‌تان قوی‌تر از چیزی است 
که به دیگران نشان می‌دهید، پس سعی کنید با خود و دیگران 
صادق باشــید و به جای پنهان کــردن واقعیت، آنچه در قلب 

شماست را بیان کنید.
   بهمن :

امروز همه چیز به شــکلی روان و بدون نیاز به 
تلاش زیاد پیش خواهد رفت، اما این به این معنا 
نیست که هر فردی که با او در ارتباط هستید، 
قابل اعتماد است. مشکلات عاطفی ممکن است چالش‌برانگیز 
باشند، اما شــما توانایی غلبه بر آن‌ها را دارید. شرایط کنونی 
درس‌هــای زیادی برایتــان به همراه دارد و ســورپرایزهای 

کوچکی در انتظارتان است که می‌تواند شما را غافلگیر کند. 
  اسفند : 

امــروز روزی آرام و دلپذیــر در انتظارتــان 
اســت، پس از آن لــذت ببریــد و نیازی به 
برنامه‌ریزی‌های پیچیده یا استراتژی‌های بزرگ 
ندارید. بهتر اســت کمی فشار و استرس را از خود دور کنید و 
با نگرشی ساده‌تر به زندگی نگاه کنید. ذهن خود را با تجزیه و 
تحلیل بیش از حد مسائل مشغول نکنید و اجازه دهید لحظات 

به طور طبیعی پیش بروند. 

دستگیری عوامل اصلی اغتشاشات و تروریست های 
مسلح در کرمان

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیر کل امور بانوان 
و خانواده اســتانداری یزد با اشاره به قرار داشتن افزون بر 
۹ هزار و ۵۰۰ متقاضی اســتان در انتظار دریافت تسهیلات 
ازدواج و فرزنــدآوری، افزایش متقاضیان در صف انتظار و 
کاهش اعتبارات را علت کاهش تسهیلات پرداختی امسال 
نسبت به سال گذشته خواند و بانک‌ها را مبرا از کم‌کاری و 

کوتاهی در این رابطه دانست. 
به گزارش خبرنگار دریا، بررسی شاخص‌های جمعیتی از ابتدای 
فروردین تا ۲۵ آذر سال جاری نشان می‌دهد که در سه شاخص 
ولادت، ازدواج و طــاق، کاهش و در فوت افزایش جزئی را 
نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد هستیم.طبق این آمارها، 
تعداد ولادت‌های ثبت شده در این مدت به ۱۱ هزار و ۸۷۴ نفر 
در استان رســیده و چهار هزار و ۴۸ نفر فوت نیز در استان به 
ثبت رسیده است.تعداد ازدواج‌های انجام شده در استان نیز در 
این بازه زمانی و نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش دو 
درصدی را تجربه کرده و به تعداد سه هزار و ۹۲۰ مورد رسیده 
اســت.در همین مدت تعداد یک هزار و ۴۰۹ طلاق در سطح 
استان انجام شــده و هرچند با کاهش ۷ درصدی طلاق روبرو 
بوده‌ایم ولی با نگاه به تعداد ازدواج‌ها می‌توان برآورد کرد که به 
ازای هر ۲.۸ ازدواج، یک مورد طلاق در استان طی این مدت 
اتفاق افتاده که آمار نگران کننده‌ای است.فاطمه دانش یزدی مدیر 
کل امور بانوان و خانواده اســتانداری یزد در همین رابطه راجع 
به اقدامات این دفتر در راستای افزایش شاخص‌های جمعیتی 
استان، تصریح کرد: یکی از این اقدامات راه‌اندازی »اتاق رصد 
جمعیت« در اســتان به منظور پایش دقیق تحولات جمعیتی 
بود که به منظور تحلیــل داده‌های جمعیتی نیز ارتباط موثری 
با دانشگاه برقرار شده است.وی از دیگر اقدامات در این راستا 

را اجرای کامل قوانین حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
حوزه درمان ناباروری و بیمه فرزندان تا ۷ ســالگی ذکر کرد و 
گفت: یزد در اردیبشت امسال نیز میزبان یکی دیگر از دوره‌های 
کنگره بین‌المللی طب تولید مثل بود.دانش یزدی با اشــاره به 
برگزاری رویداد استانی جایزه جوانی جمعیت همزمان با سراسر 
کشور در یزد و معرفی و تجلیل از  ۳۳ برگزیده استانی طی آن، 
گفت: استان یزد در خرداد سال جاری میزبان جشن ملی ازدواج 

با حضور افزون بر ۱۵۰ زوج از سراسر کشور بود.
وی از اختصــاص ۱۶ واحد خوابگاهی در دانشــگاه میبد و 
۱۸ واحد در دانشــگاه علوم پزشکی به دانشجویان متاهل طی 
ســال جاری خبر داد و گفت: کمیته امداد استان نیز در راستای 
حمایت از ازدواج اقشار کم‌درآمد تحت پوشش این نهاد، ۴۷۳ 
فقره جهیزیه به آنها اهدا کرد.مدیــر کل امور بانوان و خانواده 
استانداری همچنین با اشاره به کاهش هفت درصدی طلاق در 
استان طی سال جاری، از تلاش در تداوم این روند با برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی تحکیم خانواده سخن گفت.وی ضمن تایید 
کاهش تعداد رویدادهای ولادت و ازدواج اســتان در ۹ ماهه 
نخســت، ابراز امیدواری کرد با برگــزاری کارگاه‌های مهارتی 
پیش از ازدواج و ترغیــب جوانان به این امر و فرزندآوری به‌ 
موقع، شاهد بهبود وضعیت این شاخص‌های استانی تا پایان سال 
باشــیم.دانش یزدی ضمن اعلام این که استان یزد درخصوص 
واگذاری زمین‌های جوانی جمعیت در جایگاه نخســت کشور 
قرار دارد، از ثبت‌نام ۲۱ هزار و ۸۹۲ متقاضی به منظور دریافت 

زمین و تایید نهایی ۱۵ هزار و ۱۵۱ نفر از آن‌ها تاکنون خبر داد.
وی با با بیان این که تا پایان آبان امســال، یک میلیون و ۲۴۷ 
هزار مترمربع زمین طی شــش مرحله قرعه‌کشی به سه هزار و 
۱۱۷ متقاضی تحویل شده است، خواستار تسریع و تسهیل در 
روند تحویل زمین‌ به باقیمانده متقاضیان مشمول این طرح شد.

مدیر کل دفتر امور بانوان اســتان از رتبــه دوم یزد در زمینه 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری نیز خبر داد و تصریح 
کرد: در زمینه تســهیلات ازدواج و فرزنــدآوری تا پایان آبان 
امســال به ترتیب چهار هزار و ۷۴۰ فقره تسهیلات به ارزش 
۱۶ هزار میلیارد ریال و پنج هزار و ۹۳۲ فقره وام به ارزش پنج 
هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به مشمولان پرداخت شده است.دانش 
یزدی تعداد متقاضی در انتظار برای دریافت وام ازدواج در استان 
را چهــار هزار و ۴۷۳ نفر و تعداد متقاضی منتظر برای دریافت 
وام فرزنــدآوری را پنج هزار و ۵۰ نفر اعلام کرد و با بیان این 
که بانک‌های استان در خصوص پرداخت این تسهیلات کوتاهی 
نکرده‌اند، اضافه کرد: افزایش متقاضیان در صف انتظار و کاهش 
اعتبارات، سبب کاهش تعداد تسهیلات پرداختی نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل شده است.وی افزود:البته به منظور تسریع در 
پرداخت تسهیلات مذکور علاوه بر مکاتبه استاندار یزد طی چند 
نوبــت با رئیس کل بانک مرکزی، موضوع از طریق نمایندگان 
استان در مجلس نیز مورد پیگیری قرار گرفته و روند پیگیری‌ها 
همچنان ادامه دارد.مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری در 
ادامه به اقدامات این دفتر در زمینه اشتغال بانوان اشاره و از آن 

جمله به برگزاری نشست اعضای انجمن ملی بانوان کارآفرین 
در استان به منظور انتقال تجربیات و شبکه‌سازی و توان‌افزایی 

بانوان کارآفرین را برشمرد.
دانش یزدی از اجرای تفاهم‌نامه منعقد شده مابین بنیاد برکت و 
کمیته امداد و بانک عامل در راستای ارائه تسهیلات اشتغال به 
بانوان سرپرست خانوار خبر داد و تصریح کرد: در این خصوص 
حدود سه میلیارد ریال اعتبار از سال ۱۴۰۲ تاکنون به این امر 
اختصاص یافته است.وی از تخصیص ۲۸۵ میلیارد ریال اعتبار 
برای طرح‌های کلان حمایت از اشتغال و کارآفرینی بانوان استان 
خبر داد و با اشاره به پرداخت تاکنون ۸۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال به طرح‌های ارائه شده تاکنون، پیش‌بینی کرد که این عدد 
تا پایان امسال به ۹۰ میلیارد ریال برسد.دانش یزدی با تاکید بر 
ابلاغ اعتبارات حمایت از مشاغل خانگی ویژه اقشار کم‌درآمد 
و بانوان سرپرســت خانوار تحت پوشــش کمیته امداد از آبان‌ 
ســال جاری، گفت: تاکنون ۲۶۸ متقاضی در استان تسهیلات 
خــود را دریافت و ۲۶۵ متقاضی دیگــر نیز در صف دریافت 
وام قــرار دارند.به گفته مدیر کل دفتر امور بانوان اســتانداری، 
تاکنون شش سفر به شهرستان‌های اردکان، خاتم، مروست، بافق، 
بهاباد، اشکذر از ســوی این معاونت انجام شده که در جریان 
این‌ ســفرهای شهرســتانی، موانع تخصیص زمین، مشکلات 
حوزه کسب و کار بانوان شناسایی شده و از فعالیت‌های بانوان 
کارآفرین و تشکل‌های مردمی بازدید شده است.دانش یزدی در 
پایان همچنین از فعالیت چهار دفتر همسان‌گزینی در مرکز استان 
که زیر نظر دفتر امور بانوان استان و توسط تشکل‌های مردمی 
اداره می‌شــود، خبر داد و گفت: در ســال جاری یک میلیارد 
تومان اعتبار نیز به منظور حمایت از فعالیت‌های حوزه جمعیت 

به گروه‌های مردمی اختصاص داده شده است.

مدیر کل بانوان و خانواده استانداری اعلام کرد

۹۵۰۰ متقاضی یزدی در صف انتظار وام ازدواج و فرزندآوری

 آرزو توکلی سرویس استان ها // 
رئیس کل دادگستری استان کرمان 
گفــت: تعــدادی از عوامل اصلی 
اغتشاشات و تروریست‌های مسلح 
در کرمان دستگیر و با آنها برخورد 

قاطع و قانونی خواهد شد.
دریــا،  خبرنــگار  گــزارش   بــه 
حجت الاســام ابراهیــم حمیدی، با 
اشاره به دســتگیری تعدادی از عوامل 
تروریست‌های  و  اغتشاشــات  اصلی 
مســلح در کرمان، از تشــکیل شعب 
انقلاب،  ویژه در دادسراها، دادگاه‌های 
دادگاه‌هــای کیفری یک و دو و محاکم 
تجدیدنظر اســتان بــا حضور قضات 
مجرب و قاطــع برای رســیدگی به 
دستگیر شده خبر  متهمان  پرونده‌های 

داد.وی گفت: تعدادی از عوامل اصلی 
اغتشاشات و تروریست‌های مسلحی که 
خود را بین اغتشاشگران پنهان کرده و 
با سلاح ســرد و گرم مردم و مأموران 
را هدف قرار داده و منجر به شــهادت 
چند تن از حافظان امنیت و آســیب به 
تعدادی از شــهروندان در استان کرمان 
شــده‌اند؛ دستگیر شــدند.وی با بیان 
اینکه متهمان دستگیر شده از تخفیف یا 
تعلیق مجازات برخورد نخواهند شد و 
برخورد قاطع و قانونی در دستور کار 
اســت افزود: هر متهم در حد ارتکاب 
فعــل مجرمانه خود اعمــال مجازات 
می‌شــود.رئیس کل دادگستری استان 
کرمان با اشاره به استقرار امنیت کامل 
در استان کرمان در پی دستگیری عوامل 

اصلــی و تعدادی از تروریســت‌های 
مسلح در این استان گفت: بازپرس‌های 
ویژه برای انجام تحقیقات اولیه، بررسی 
ســوابق متهمان و اتخــاذ تصمیمات 
قانونــی در پرونده‌هــا در زندان‌های 
کرده‌اند.حمیدی،  پیدا  اســتان حضور 
تصریح کرد: کارگروهی در مرکز استان 
به ریاســت رئیس کل دادگســتری و 
با حضور دادســتان کرمان، رئیس کل 
محاکم عمومی و انقلاب، رئیس مرکز 
حفاظت و اطلاعات دادگستری، معاون 
برنامه‌ریزی و فناوری و معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان برای نظارت بر روند رسیدگی به 
پرونده متهمان اغتشاشات اخیر تشکیل 

شده است.

سرویس  ســیلاوی  حسن 
اورژانس  رئیس   // ها  استان 
پیش بیمارســتانی دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز از آسیب 
آمبولانس‌های  به  رســیدن 
نیروهــای  و  اورژانــس 
فوریت‌هــای پزشــکی در 
در  اخیر  ناآرامی‌های  جریان 

خوزستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، مهران 
رسانه‌ای  گفتگویی  در  احمدی 
اتفاقات و  اظهار کرد: در پــی 
ناآرامی‌های اخیر، ســه دستگاه 
آمبولانــس در اهــواز و ایذه 

آسیب جدی دیدند. در درگیری 
بــا نیروها نیز دو نیروی فوریت 
پزشــکی مورد ضرب و جرح 
قرار گرفتنــد.وی افزود: در هر 
جای دنیا، امنیت ناوگان امدادی 

نیروهــای  و آمبولانس‌هــا و 
امدادی از خطوط قرمز است اما 
در حوادث اخیر، اغتشاشگران از 
این مرزها عبور کردند و علاوه 
بر تهدید و ارعاب، به نیروهای 

فوریت‌های پزشکی آسیب زدند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
اهواز  شــاپور  جندی  پزشکی 
شهرستان‌های  برخی  در  گفت: 
خوزســتان از جملــه ایذه به 
یــک پایــگاه اورژانس حمله 
شد که با مدیریت صحیح، تنها 
آســیب‌های جزئی وارد شد و 
از مدار خدمت‌رســانی خارج 
اهواز  در  کرد:  نشد.وی تصریح 
نیز بــه آمبولانس در حال ارائه 
قلبی  بیمار  به  خدمت‌رســانی 

حمله شد.
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نظر به اینکه آقای هوشنگ ازاده دل فرزند محمد با کد ملی 3479268102به استناد دو 
فقره استشهاد محلی از پلاک 687 از 45 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده 
است که سند مالکیت 25068.33 سهم از  95000 سهم کل زمین زراعی به شماره سریال 
937188/ و00 در مورخ 1404/12/20صادر گردیده به علت اسباب کشی مفقود گردیده 
لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120آیین نامه 
اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به 

پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اســناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید 

بدیهی اســت پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد 
نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1404/594 م/ الف- تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۱۰/24  

صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

آگهی فقدان سند مالکیت  

 ســید ابوالحســن جعفــری ســرویس 
ورزش  و  توســعه  //معاون  ها  اســتان 
قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان استان 
بوشهر گفت:ورزش‌های بومی و روستایی 

در استان بوشهر تقویت می‌شود.
به گزارش خبرنگار دریــا، مهدی بهرام‌زاده 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راســتای 
ورزش بومی و محلی در سطح استان بوشهر 
اقدامــات خوبی صورت گرفته و برنامه‌های 
مهمی بــرای حفظ و ترویج فرهنگ اصیل و 

هویت بومی استان داریم.

وی از احیا و فعال سازی ۶۰ رشته ورزشی 
بومی و محلی که در معرض فراموشــی قرار 
گرفته بودند، شامل بازی‌های سنتی، مسابقات 
کشتی محلی، و ســایر فعالیت‌های ورزشی 

مرتبط با فرهنگ بومی خبر داد.
معاون توســعه و ورزش قهرمانی اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان بوشهر با تاکید بر 
حفظ و انتقال این میراث فرهنگی ارزشمند به 
نسل‌های آینده است اضافه کرد: این ورزش‌ها 
بخش مهمی از هویت بومی اســتان بوشهر 

محسوب می‌شوند.

* برگزاری جشنواره بومی محلی »دا«
  وی با بیان اینکه بــا احیای این ورزش‌ها 
می‌توان به تقویت پیوند بین نســلی و حفظ 
فرهنگ اصیــل کمک کرد ادامه داد: با هدف 
معرفی و ترویــج ورزش‌های بومی و محلی 
و ایجاد شور و نشاط در بین مردم جشنواره 
بومی محلی دا در دهه فجر امسال در شهرها 
و روستاهای استان برگزار می‌شود.بهرام‌زاده با 
اشاره به برگزاری مسابقات مختلف ورزشی، 
نمایشگاه صنایع دستی و غذایی، و برنامه‌های 
فرهنگی متنوع افزود: با توجه به پتانســیل 
بالای ورزش روســتایی و بومی محلی در 
اســتان بوشــهر، انتظار می‌رود با حمایت و 
توجه بیشــتر، این ورزش‌ها بتوانند به سطح 
ملی ارتقــا یابند و نقش مهمی در توســعه 
فرهنگی و ورزشــی اســتان ایفا کنند.سعید 
اسماعیلی رئیس هیئت ورزشی روستایی و 
بازی‌های بومی محلی استان بوشهر به عنوان 
عضو هیئت رئیســه مسئول امور استان‌های 
فدراســیون ورزشی روستایی با حفظ سمت 

منصوب شد.

تقویت ورزش‌های بومی و روستایی در بوشهر  

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز یزد با تاکید بر اینکه قانونگذار می‌گوید؛ اگر 
تخریب و آتش سوزی به صورت گسترده باشد، »افساد 
فی الارض« نامیده می‌شود؛ گفت:‌ سند نیت کسانی که 

ادعای اعتراض داشتند برای همه نمایان شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، مهدی حسن‌پور با اشاره به اینکه در 
تجمعات اخیر و در میان آشوبگران، افرادی با کوله‌هایی مسلح 
شناسایی و دستگیر شدند، افزود: در کوله این افراد سنگ و انواع 
سلاح گرم شامل قمه و کوکتل‌مولوتوف کشف شد؛ آیا استفاده 

از این وسایل برای بیان اعتراض است؟، این موارد چیزی جز 
زبان اغتشاش و آشوب نیست. وی در ادامه گفت: اغتشاشگران 
با آتش زدن شهرداری و اموال دولتی نوع اغتشاش را تغییر و 
حرکتی تند و غیر قابل دفاع انجام دادند که دیگر نامش اعتراض 
نبود.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان ادامه داد: زمانی که 
این حرکات بعد گســترده به خود می‌گیرد افساد فی الارض 
است. یعنی قانوگذار سلسله مراتب تعیین کرده و مشخص شده 
که نام برخی حرکات گاهی تخریب، گاهی آتش سوزی عمدی 

است که این اقدامات جرم تلقی می‌شود.

دادستان یزد:

 نیت کسانی که مدعی اعتراض بودند مشخص شد

مفقودی

سند تایید مالکیت موتورسیکلت  یاماها fz155cc  پلاک ۶۹۷۲ م 
مالک طیب شریفی راد شماره شاسی ۶۷۳۸۰  موتور ۶۷۴۴۱  مدل ۲۰۰۹ رنگ نارنجی 

مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد قشم  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  
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گردشگری

 مدیرکل توسعه گردشــگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی با اشاره به نامزد شدن ۱۲ روستای کشور برای ثبت‌جهانی گفت: 
روســتای پامنار دزفول در صورت رفع نواقص، قابلیت ثبت‌جهانی را دارد.

به‌گزارش مهر، ســیدمصطفی فاطمی بیان کرد: در مطالعه‌ای که پیش از این 
روی حدود چهار هزار روستای کشور انجام شد، روستاهای هدف گردشگری 
انتخاب شــدند ولی اکنون بر ثبت جهانی روستاها تمرکز شده است.مدیرکل 
توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اظهار کرد: ثبت جهانی روستاها با شاخص‌های مشخصی ارزیابی می‌شود و 
تلاش بر این اســت که نواقص آن‌ها برطرف شود.وی تصریح کرد: رفع این 
نواقص در ۹ شــاخص اصلی شامل موانع و جاذبه‌ها، رسیدگی به جاذبه‌ها، 
پایــداری اجتماعی، پایداری اقتصادی، پایــداری محیطی، ایمنی، امنیت و 
بهداشت، ارتباط و زیرساخت‌ها در دستورکار قرار گرفته است.فاطمی گفت: 
برای معرفی و قرار گرفتن در لیست بهترین دهکده‌های گردشگری جهان باید 
نواقص برطرف و این شاخص‌ها ارتقا یابند.وی افزود: بر این اساس، روستای 
کندوان تبریز به عنوان بهترین دهکده گردشــگری جهان در سال ۲۰۲۳ و 
روستای اسفهک در سال ۲۰۲۴ معرفی شد.مدیرکل توسعه گردشگری داخلی 
وزارت میراث‌فرهنگی خاطرنشان کرد: سال ۲۰۲۵ نیز سه روستای شفیع‌آباد، 
سهیلی و کندلوس مازندران معرفی شدند.وی تصریح کرد: امسال نیز تاکنون 
۱۲ روستا نهایی شده اســت و پرونده‌ها در حال تکمیل هستند تا براساس 
آن بتوانیم هشت روستا را تا اردیبهشت ماه معرفی و به سازمان گردشگری 
ملل متحد ارائه کنیم.فاطمی گفت: اقتصاد روستای پامنار مبتنی بر گردشگری 
است و اغلب اهالی با قایق، تور، اقامتگاه، پذیرایی و صنایع‌دستی رفع معاش 
می‌کنند.وی تأکید کرد: ابتکارات و زیرساخت‌های پامنار در این بازدید خوب 
ارزیابی شده است؛ این روســتا قابلیت ثبت‌جهانی را دارد و در صورتی که 
نواقص جدی این روســتا در مدت محدود باقی‌مانده برطرف شود به عنوان 
روســتای جهانی گردشگری معرفی خواهد شد در غیر این صورت به سال 
بعد موکول خواهد شد.روستای پامنار دزفول با فاصله ۲۵ کیلومتری از شهر 
دزفول به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود در محدوده ســد دز و کرخه 
و در میان‌کوه‌های زاگرس، طبیعتی بکر و چشــم‌نواز دارد.خانه‌های کاه‌گلی 
اهالی روســتای پامنار دزفول که اغلب به کپوبافی مشغولند همراه با طبیعت 
زیبای دریاچه دز گردشــگران زیادی را از جای‌جای ایران زمین به سوی 

خود جذب می‌کنند.

پامنار دزفول، نامزد ثبت‌جهانی شد به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که 
در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

ذخیره نور خورشــید در بطری برای 
تولید هیدروژن در شب

   دانشمندان موفق شده‌اند نور خورشید را 
در قالب الکترون ذخیره و ساعت‌ها بعد، بدون 
نیاز به بــرق یا نور، آن را به هیدروژن پاک 
تبدیل کنند؛ دستاوردی که می‌تواند معادلات 
ذخیره‌ســازی و حمل انرژی خورشــیدی 
را دگرگــون کــرده و رکورد تــازه‌ای در 
»فوتوکاتالیست در تاریکی« به ثبت برساند. 
تصور کنید در میانه شب قطبی، کامیونی به 
کارخانه‌ای در شمال نروژ می‌رسد. نه مخزن 
گاز فشــرده‌ای همراه دارد و نه تانک‌های 
عظیم و پرهزینــه برودتی. تنها چند مخزن 
مایع حمل می‌کند. تکنسین کارخانه مقدار 
اندکی پودر کاتالیست به این مایع می‌افزاید 
و بلافاصله حباب‌های گاز هیدروژن پدیدار 
می‌شوند؛ سوختی آماده برای تغذیه پیل‌های 
سوختی یا فرایندهای صنعتی. انرژی لازم 
برای این واکنــش، نه در همان لحظه، بلکه 
ساعت‌ها پیش و در منطقه‌ای آفتابی ذخیره 
شده است؛ جایی که خورشید فراوان است 
اما مصرف انرژی اندک.این ســناریو هنوز 
به‌طور کامل محقق نشــده، زیــرا تاکنون 
کسی نشــان نداده است که چنین سامانه‌ای 
بتواند انرژی ذخیره‌شــده را برای هفته‌ها و 
در مسیرهای طولانی حمل‌ونقل حفظ کند. 
با این حال، پژوهش تازه‌ای نشــان می‌دهد 
که شــیمی لازم برای تحقق چنین آینده‌ای، 
بیش از هر زمان دیگری در دســترس قرار 
گرفته است.هیدروژن به‌عنوان سوختی پاک، 
هنگام ســوختن تنها آب تولید می‌کند و به 
همین دلیل یکی از گزینه‌های کلیدی برای 
کربن‌زدایی از صنایع ســنگین، حمل‌ونقل 
ســنگین و فولادسازی به شمار می‌رود. اما 
دو مانع بزرگ، توســعه گسترده آن را کُند 
کرده است. نخست آنکه تولید هیدروژن از 
نور خورشــید به تابش پیوسته نیاز دارد و 
ابرها و شب، این فرایند را متوقف می‌کنند. 
دوم اینکه ذخیره‌ســازی و انتقال هیدروژن 
گازی یا مستلزم فشرده‌سازی تا ۷۰۰ برابر 
فشار جو است یا نیاز به سرمایش تا منفی 

۲۵۳ درجه سانتی‌گراد دارد؛ هر دو گزینه، 
پر هزینه و همراه با مخاطرات ایمنی هستند.

طبیعــت میلیون‌ها ســال پیــش راه‌حلی 
هوشــمندانه برای این چالش یافته است. 
در فرایند فتوسنتز، گیاهان انرژی خورشید 
را جذب و آن را در واســطه‌های شیمیایی 
ذخیره می‌کنند. این انرژی ذخیره‌شده، بعدا 
و بدون نیاز به نور، صرف ســاخت قندها 
می‌شود. دانشمندان ســال‌ها است به‌دنبال 
نســخه مصنوعی این فراینــد دومرحله‌ای 
هستند، اما بیشــتر نمونه‌های آزمایشگاهی 
»فوتوکاتالیز در تاریکی« به ســاختارهای 
مولکولی پیچیده، کاتالیست‌های گران‌قیمت 
یا ورودی برق خارجی وابســته بوده‌اند.در 
این میان، ترکیباتی به نام پلی‌اکسومتالات‌ها 
توجه پژوهشــگران را جلب کرده‌اند. این 
خوشــه‌های مولکولی متشــکل از فلز و 
اکســیژن، که اغلب از تنگستن یا مولیبدن 
ساخته می‌شوند، می‌توانند چندین الکترون 
را به‌طور برگشــت‌پذیر ذخیره و آزاد کنند؛ 
رفتاری شــبیه به یک باتــری مولکولی. با 
وجود این، تمامی ســامانه‌های پیشین که 
از پلی‌اکســومتالات‌های تجاری اســتفاده 
می‌کردند، برای تولید هیدروژن در تاریکی 
همچنان بــه جریان الکتریکــی خارجی 
نیاز داشتند.اکنون پژوهشــی که در نشریه 
بــا   Advanced Materials معتبــر 

عنــوان »ذخیــره انرژی خورشــیدی در 
پلی‌اکسومتالات برای حمل و تولید هیدروژن 
در زمان دلخواه« منتشر شده، این محدودیت 
را کنار زده اســت. پژوهشگران که عمدتا 
در دانشــگاه لانژو چیــن فعالیت می‌کنند، 
سامانه‌ای معرفی کرده‌اند که می‌تواند انرژی 
خورشید را به‌صورت الکترون ذخیره کرده 
و در تاریکی مطلق، بــدون هیچ منبع برق 
خارجی، هیدروژن تولید کند. این سامانه با 
استفاده از مواد کاملا تجاری، بالاترین نرخ 
تولید هیدروژن در میان تمام ســامانه‌های 
فوتوکاتالیز تاریک گزارش‌شده تاکنون را به 
ثبت رسانده است.در قلب این فناوری، ترکیب 
دو ماده ساده اما هوشمندانه قرار دارد: نیترید 
کربن گرافیتی و آمونیوم متاتنگستات. نیترید 
کربن گرافیتی نقش فوتوکاتالیست نیمه‌رسانا 
را ایفا می‌کند و پلی‌اکسومتالات تنگستنی، 
آزمایش‌ها  است.  الکترون‌ها  ذخیره  مخزن 
در محلول آبی حــاوی ۱۰ درصد حجمی 
متانول انجام شــده‌اند؛ ماده‌ای که به‌عنوان 
گیرنده حفره عمل می‌کند و مانع بازترکیب 
الکترون‌ها و حفره‌ها می‌شود. به بیان دیگر، 
این سامانه آب خالص را تجزیه نمی‌کند و 
برای عملکرد به یک قربانی شــیمیایی نیاز 
دارد. بــا تابش نور به نیترید کربن گرافیتی، 
جفت‌های الکترون-حفره تولید می‌شــود. 
پلی‌اکسومتالات  خوشه‌های  به  الکترون‌ها 

منتقل و حتی پس از خاموش‌شدن نور نیز 
در آن‌ها ذخیره می‌شوند. تغییر رنگ محلول 
از زرد کم‌رنگ به آبی تیره، نشانه‌ای دیداری 
از کاهش حالت اکسایش تنگستن و ذخیره 
الکترون‌ها است.دو عامل کلیدی، موفقیت 
این جفت‌سازی را توضیح می‌دهند. نخست، 
 در شــرایط اسیدی، گروه‌های آمینی سطح 
شــده  پروتون‌دار  گرافیتی  کربــن  نیترید 
و بــار مثبــت می‌گیرنــد، در حالــی که 
پلی‌اکسومتالات‌ها دارای بار منفی هستند. 
این اختلاف بار، تماس الکترواســتاتیکی 
نزدیــک و مؤثــری ایجاد می‌کنــد. دوم، 
هم‌خوانی مناسب ترازهای انرژی دو ماده 
اســت که انتقال خودبه‌خــودی و کارآمد 
الکترون‌ها را ممکن می‌سازد.آزادســازی 
انرژی ذخیره‌شــده نیز فرایندی ساده دارد. 
پژوهشــگران تنها با افزودن کاتالیســت 
پلاتیــن روی کربن به محلــول تاریک، 
تولید هیــدروژن را آغاز کردنــد. در این 
مرحله، پلاتین بستر مناسبی فراهم می‌کند 
تــا پروتون‌ها و الکترون‌هــا با هم ترکیب 
شده و گاز هیدروژن بسازند. بدین‌ترتیب، 
جذب نور، ذخیره انرژی و تولید سوخت، 
در زمان‌ها و حتی مکان‌های متفاوت انجام 
می‌شــود.پس از یک ســاعت تابش نور، 
سامانه توانســت در مرحله تاریک ۱۳.۵ 
میکرومول هیدروژن تولید کند و بیشینه نرخ 
تولید به ۳۲۲۰ میکرومول بر گرم در ساعت 
رســید؛ رکوردی بی‌ســابقه در این حوزه. 
آزمایش‌هــای فضای باز نیز نشــان دادند 
که با نور طبیعی خورشید، تولید هیدروژن 
در تاریکی بــه ۹۵۴ میکرومول بر گرم در 
ساعت می‌رسد.این پژوهش نشان می‌دهد 
که با مونتاژ ســاده الکترواســتاتیکی مواد 
تجاری، می‌توان انرژی خورشیدی را ذخیره 
و بدون برق، در تاریکی به هیدروژن تبدیل 
کرد. اگر در آینده پایداری طولانی‌مدت این 
ذخیره الکترونی تأیید شود، راه برای انتقال 
انرژی خورشیدی از مناطق آفتابی به مناطق 
کم‌نور، در قالب مایعــی ایمن و کم‌هزینه، 

هموار خواهد شد.

تازه ها
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